
 Sídlo: ul. Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

I�O: 27767442, DI�: CZ27767442

    STAVBA: 
                Výstavba PZS Valašské Mezi�í�í – Rožnov pod Radhošt�m 

v km 3,272 a 3,779                                                  

STUPE� DOKUMENTACE: 
P�ípravná dokumentace

B.  SOUHRNNÁ �ÁST

Investor : 
Správa železni�ní dopravní cesty  s. o. 

Dlážd�ná 1003/7,  110 00 Praha 1 

�len�ní 
PD 

�ást : B. Souhrnná �ást 

Díl�í �ást :  

Specializace :  

Hlavní inženýr projektu : Odpov�dný projektant : Kontroloval : 
Ing. Szabo Petr Brhel Stanislav Ing. Szabo Petr

Kraj: Obec: Pov��ený OÚ: Výtisk �íslo : 

Zlínský Hrachovec Valašské 
Mezi�í�í 

Externí Subdodavatel: Datum: 

01/2013 

Archívní �íslo : 
1203112-
02_B.doc



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

1/11

B. SOUHRNNÁ ÁST

                                  OBSAH

B.1      Souhrnná technická zpráva
B.2         Základní údaje o provozu, provozní a dopravní technologie
B.3         Vliv stavby na životní prost edí
B.4         Odolnost a zabezpe ení stavby
B.5         Odpadové hospodá ství
B.6         Zásady zajišt ní požární ochrany stavby
B.7         Zajišt ní bezpe nosti provozu stavby p i jejím užívání
B.8         Návrh ešení pro užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a
               orientace
B.9         Návrh ešení ochrany stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí
B.10       Civilní ochrana
B.11       Graf dynamického pr hu rychlostí- neobsazeno
B.12       Organizace výstavby

ílohy:
             - Geotechnický pr zkum železni ního spodku na p ejezdech v km 3,272 a 3,779
             - Vliv stavby na životní prost edí, odpadové hospodá ství

             - Objízdná trasa, p echodné a trvalé dopravní zna ení



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

2/11

B.1. Souhrnná technická zpráva

B.1.1. Pr zkumy a podklady

Zpracovaná projektová dokumentace je navržena v sou adném systému Jednotné
trigonometrické sít  katastrální (S-JTSK  a ve výškovém systému Balt po vyrovnání ( B.p.v.).

B.1.2. Ochranná pásma

Z hlediska ochrany životního prost edí se stavba nenachází v území CHKO Beskydy. Stavba
se nenachází v ochranném pásmu maloplošn  chrán ného území. Z hlediska inženýrských sítí
se stavba nachází v ochranném pásmu inženýrských sítí následujících organizací:

-     Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
- RWE Transgas, a.s.
- EZ distribuce
- SŽDC O  Olomouc :

- Kabely NN Správy elektrotechniky a energetiky
- Kabely ZZ Správy sd lovací a zabezpe ovací techniky
-      D Telematika a.s.

Realizací stavby nevzniká nutnost podání návrhu na nová ochranná pásma.

B.1.3. Koncepce stavby

PS 01  Kabelizace a vazby na SZZ
- zbuduje se nová vazební kabelizace v etn  kabelizace k venkovním prvk m

ejezdového za ízení PZS
- provede se datové dopln ní nov  zbudovaného kontrolního, ovládacího a

diagnostického pracovišt  v DK Valašské Mezi í s vnit ní technologií umíst nou
v technologické místnosti RZZ Valašské Mezi í. Toto pracovišt  je sou ástí soub žn
probíhající stavby „Výstavba PZS v km 1,352“

PS 02  P ejezdové zabezpe ovací za ízení v km 3,272
- umístí se výstražníky v etn  pohon  závor a releový domek
- umístí  se po ítací  body PB-1 až PB8 pro nové úseky po íta e náprav SVT-5, SVT-6,

SVT-7, SVT-8
- provede se montáž vnit ní technologie PZS a postupné zprovozn ní za ízení
-  záv rem každé pracovní etapy bude provedena regulace za ízení a dodavatelské

 p ezkoušení p ejezdového za ízení
PS 03  P ejezdové zabezpe ovací za ízení v km 3,779

- zabuduje se nová kabelizace k venkovním prvk m p ejezdového za ízení PZS
- umístí se výstražníky a releový domek
- umístí  se po ítací  body PB-1 až PB8 pro nové úseky po íta e náprav SVT-5, SVT-6,

SVT-7, SVT-8
- provede se montáž vnit ní technologie PZS a postupné zprovozn ní za ízení
-  záv rem každé pracovní etapy bude provedena regulace za ízení a dodavatelské

 p ezkoušení p ejezdového za ízení



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

3/11

E.1.1  Železni ní svršek a spodek

SO 01 Železni ní svršek km 3,272

Stávající stav

 Železni ní svršek je na p ejezdu ve stávajícím stavu tvo en kolejnicemi tvaru T na
ev ných pražcích, v navazující hlavní koleji na bet. pražcích SB5. Stávající tra ová rychlost

je 40 km.h-1. Kolej na p ejezdu je v p echodnici. Ve stávajícím stavu je p ed p ejezdem
stávající oblouková výhybka  Obl-j-T-5  (410,824/225,0) v jejíž konci za íná v obou kolejích

echodnice. V obou kolejích se v p echodnici nachází nenormový lom sklonu nivelety.

Nový stav

 V návrhu není po projednání s investorem uvažována výhledová p eložka V=100 km.h-1 ,
která uvažovala s posunem celého kolejišt  blíže k hlavní silnici tak, aby došlo k odstran ní
oblouk  p ed zastávkou Hrachovec.
 Sm rová a výšková úprava p ed a za p ejezdem byla navržena tak, aby byl odstran n
stávající nenormový stav. V míst  p ejezdové konstrukce v hlavní koleji dojde k vložení
nového kolejového pole z nového materiálu tvaru 49 E1 na betonových pražcích SB 8P.
Sm rová a výšková úprava je navržena na 320m. V míst  p ejezdové konstrukce ve vle kové
koleji dojde k vložení nového kolejového pole z nového materiálu tvaru 49 E1 na d ev ných
pražcích. Sm rová a výšková úprava je navržena na 132m. Pod p ejezdovou konstrukcí budou
použita upev ovadla s antikorozní úpravou.

SO 02 Železni ní spodek km 3,272

V souvislosti s rekonstrukcí železni ního p ejezdu je v souladu s p edpisem SŽDC S4
navržena zesílená konstrukce pražcového podloží, které bude realizována na ší ku p ejezdové
konstrukce + 5 m na každou stranu.

ZKPP je odvodn no pomocí trativodu, který je vyúst n p ed p ejezdem vlevo trati do
stávajícího nezpevn ného p íkopu. Sklon trativodu je 5‰, sklon zemní plán  je 4%.

SO 04  Železni ní svršek km 3,779

Stávající stav

 Železni ní svršek je na p ejezdu ve stávajícím stavu tvo en kolejnicemi tvaru T na
ev ných pražcích, v navazující koleji na bet. pražcích SB5. Stávající tra ová rychlost je

40 km.h-1. Kolej na p ejezdu je v p echodnici.

Nový stav

 Úpravy na železni ním svršku byly navrženy s ohledem na požadavek investora
respektovat p edložený rychlostní profil s napojením upravovaných ástí na stávající stav.
 Dle požadavku návrhu rychlostního profilu v míst  p ejezdu dojde ke sm rové a výškové
úprav , v míst  p ed p ejezdem a v navazujícím oblouku (R=320m) a p echodnicích tak, aby
v budoucnu umožní pr jezd požadovanou rychlostí 75 km.h-1. Hodnota p evýšení v oblouku
bude zvýšena na 75mm.



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

4/11

 V míst  p ejezdové konstrukce dojde k vložení nového kolejového pole z nového materiálu
tvaru 49 E1 na betonových pražcích SB 8P. Sm rová a výšková úprava je navržena na 175m.
Pod p ejezdovou konstrukcí budou použita upev ovadla s antikorozní úpravou.

SO 05 Železni ní spodek km 3,779

V souvislosti s rekonstrukcí železni ního p ejezdu je v souladu s p edpisem SŽDC S4
navržena zesílená konstrukce pražcového podloží, které bude realizována na ší ku p ejezdové
konstrukce + 5 m na každou stranu.

ZKPP je odvodn no pomocí trativodu, který je vyúst n p ed p ejezdem vlevo trati do
stávajícího nezpevn ného p íkopu. Sklon trativodu je 8,6‰, sklon zemní plán  je 4%.

E.1.3  Železni ní p ejezdy

SO 03 P ejezdová konstrukce km 3,272

Stávající stav

 Jedná se o dvoukolejný p ejezd. Stávající p ejezdová konstrukce v obou kolejích je
mezi kolejnicemi tvo ena betonovými panely a z vn jší stany asfaltovou konstrukcí vozovky.

evád nou komunikací je místní komunikace III. t ídy, funk ní podskupiny D1 (p ší a
obytná zóna) v k.ú. Hrachovec. Úhel k ížení komunikace a osy koleje je cca 80°.

Nový stav

 Nová p ejezdová konstrukce v obou kolejích je navržena z celopryžových panel
uložených na zav rných zídkách tvaru T. Navržená ší ka p ejezdové konstrukce iní 10,8m,

emž volná ší ka silni ní komunikace na p ejezdu respektuje stávající stav. P ejezd bude
rozší en o chodník ší ky 1,5m. Na chodníku bude provedena úprava pro užívání osobami
s omezenou schopností pohybu a orientace, spo ívající v umožn ní p ístupu v úrovni
komunikace pro p ší, vytvo ením um lých a p irozených vodicích linií a vybavení signálními
a varovnými pásy, vyzna ujícími hmatov  hranici mezi bezpe ným a nebezpe ným
prostorem.

 Úprava silni ní komunikace je navržena, v rozsahu nutném pro výškové navázání na
stávající stav, po p ipojení obslužných komunikací z obou stran p ejezdu. Skladba konstrukce
vozovky byla vybrána dle TP 170 a koresponduje se stávajícím stavem konstrukce. Silni ní
komunikace je navržena netuhá s asfaltovým krytem. Po levé stran  trati komunikace klesá
sm rem k p ejezdu, proto zde bude osazena prahová vpus .

SO 06 P ejezdová konstrukce km 3,779

Stávající stav

 Stávající p ejezdová konstrukce je mezi kolnicemi tvo ena betonovými panely s
výd evou a z vn jší stany rovn ž betonovými panely s navázáním na konstrukci vozovky.

evád nou komunikací je místní komunikace III. t ídy, funk ní podskupiny D1 v k.ú.
Hrachovec. Úhel k ížení komunikace a osy koleje je cca 50°.



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

5/11

Nový stav

Nová p ejezdová konstrukce je navržena z celopryžových panel  uložených na zav rných
zídkách tvaru T se sníženými vn jšími panely po levé stran  p ejezdu. Navržená ší ka

ejezdové konstrukce iní 9,0m, p emž volná ší ka silni ní komunikace na p ejezdu
respektuje stávající stav.

Úprava silni ní komunikace je navržena, v rozsahu nutném pro výškové navázání na
stávající stav, po p ipojení obslužných komunikací z obou stran p ejezdu. Skladba konstrukce
vozovky byla vybrána dle TP 170 a koresponduje se stávajícím stavem konstrukce. Silni ní
komunikace je navržena netuhá s asfaltovým krytem. Komunikace klesá sm rem od p ejezdu.

E.3.6  Rozvody vn, nn, osv tlení a dálkové ovládání odpojova

SO 07 Elektrická p ípojka PZZ v km 3,272; 3,779; 4,139 a 4,344

Místo napojení bude v kabelové sk íni RE.2, která bude vybudována v rámci p edchozí stavby
rekonstrukce osv tlení. Z této kabelové sk ín  se napojí rozvád  R1 u RD pro PZZ v km
3,272, dále R2 u RD pro PZZ v km 3,779 a ukon í se v nové kabelové sk íni R3 u RD pro
PZZ v km 4,139. Trasa kabelu bude spole ná s kabelem zab-za .

B.1.4. Trvalé a do asné zábory pozemk  ze ZPF a PUPFL

Stavba nevyžaduje zábory pozemk  v ochran  ZPF a PUPFL.

B.1.5. Výkupy pozemk  a staveb nebo jejich ástí

Stavba nevyžaduje výkup pozemk .

B.1.6. Výjimky z p edpis  a norem

Charakter  stavby nevyžaduje  žádat  o  výjimky z  norem SN,  TNŽ a  p edpis  SŽDC,  D a
dalších vyhlášek a na ízení.

B.1.7. Požadavky na další p ípravu stavby

V souvislosti s výhledovým zvýšením tra ové rychlosti byl p i zpracování PD zohledn n
výhledový rychlostní profil p edaný investorem. V dalším stupni je nutno prov it rozsah
použitelnosti tohoto podkladu nebo  podle dohody s investorem nebylo nap . uvažováno
s výhledovou p eložkou trati u zastávky Hrachovec.

B.2  Základní údaje o provozu, provozní a dopravní technologie

Po áte ní stav: ejezdy jsou zabezpe eny pouze výstražnými k íži pro jednokolejnou a
                             dvoukolejnou tra .

Cílový stav:        Nové moderní p ejezdové zabezpe ovací za ízení a rekonstruovaný povrch
                             obou p ejezd .

i stavb  nových p ejezd  a jejich stavebních úpravách lze p edpokládat asov  omezené
dopravní opat ení ( výluka tra ové koleje ) a dle pot eby snížení rychlosti železni ních
vozidel na p ejezdech (nap íklad po osazení nového RD p ed aktivací PZS s ohledem na
rozhledové pom ry pro p ejezd bez PZS zabezpe ený pouze výstražnými k íži). P edpokládá



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

6/11

se uzav ení p ejezd  a použití objízdných tras po dobu stavebních úprav v rámci p íslušných
SO.
Obsluha stani ního zabezpe ovacího za ízení bude v souladu s p edpisem Z1.
Provozní a dopravní technologie z stane zachována.

B.3 Vliv stavby na životní prost edí

Viz. samostatná p íloha – Vliv stavby na životní prost edí, odpadové hospodá ství

B.4  Odolnost a zabezpe ení stavby

Stavba spl uje všechny požadavky následujících norem a právních p edpis :

Zákon . 266/1994 Sb. O drahách, ve zn ní pozd jších novel

SN 34 2600 ed.2 Elektrická železni ní zabezpe ovací za ízení

SN 34 2650 ed.2 P ejezdová zabezpe ovací za ízení

SN 73 6380 Z1  Železni ní p ejezdy a p echody

SN 73 6101 Z1  Projektování silnic a dálnic

SN 33 2000-4-41 ed.2 Z1 Elektrotech. P edpisy: Ochrana p e úrazem elektrický za ízením

SN 33 2000-3 Z1, Z2, Z3 Elektrotech. P edpisy: Stanovení základních charakteristik

SN 50110-1 ed.2 Obsluha a práce na elektrických za ízeních

SN 50110-2   Obsluha a práce na elektrických za ízeních (národní dodatky)

TNŽ 34 2609   Projektování kabelových rozvod  železni ních zabezpe ovacích za ízení

TNŽ 37 5715 1Z  Silová kabelová vedení celostátních drah

SN 73 6005   Prostorové uspo ádání sítí technického vybavení

SN 73 6006   Výstražné fólie k identifikaci podzemních vedení technického vybavení

edpis SŽDC D1 Dopravní a náv stní p edpis

edpis SŽDC D3 P edpis pro zjednodušené ízení drážní dopravy

edpis SŽDC ( D) S4  Železni ní svršek

edpis SŽDC ( D) Z1 P edpis pro obsluhu stani ních zabezpe ovacích za ízení

edpis SŽDC ( D) Z2 P edpis pro obsluhu p ejezdových zabezpe ovacích za ízení

El. energie

hem výstavby budou využívány nov  z ízené el. p ípojky u p ejezd .

Zásobování vodou

i výstavb  se nep edpokládá pot eba napojení na vodovodní sí . Instalovaná technologie
nevyžaduje pro provoz vodovodní p ípojku.

Kanalizace

Budované za ízení nevyžaduje pro svou innost kanalizaci.



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

7/11

Vytáp ní, klimatizace

Vytáp ní rel. domku bude ešeno el. topnými panely.

Jiné energetické zdroje

Stavba nevyžaduje napojení na jiné zdroje energie (plyn, apod.)

Osv tlení

Stavba ne eší osv tlení pozemní komunikace v oblasti p ejezdu. Osv tlení uvnit  rel. domku
bude ešeno zá ivkovými t lesy.

Pracovní osv tlení staveništ  b hem výstavby bude ešit zhotovitel dle svých aktuálních
požadavk  p enosnými osv tlovacími t lesy.

Sd lovací za ízení

Provizorní sd lovací za ízení stavba nevyžaduje. V cílovém stavu budou na reléových
domcích umíst ny venkovní telefonní objekty.

Železni ní zabezpe ovací za ízení

Stavba nevyžaduje vybudování provizorního zabezpe ovacího za ízení. V cílovém stavu
budou p ejezdy zabezpe eny novým zabezpe ovacím za ízením 3. kategorie.

Zemní práce

Budou provád ny rekonstrukce svršk , spodk  a p ejezdových konstrukcí obou železni ních
ejezd . Dále budou provedeny výkopové práce pro pokládku kabel . Pro do asné uložení

zeminy bude využito prostoru u p ejezd  a vedle výkop . Zne išt ný št rk z kolejového lože
bude likvidován ekologickým zp sobem na ízené skládce. Zemina z výkop  bude uložena
vedle výkopu a následn  použita k záhozu.

B.5 Odpadové hospodá ství

Viz. samostatná p íloha – Vliv stavby na životní prost edí, odpadové hospodá ství

B.6 Zásady zajišt ní protipožární ochrany stavby

Reléové domky u p ejezd  tvo í jeden samostatný požární prostor ( ostatní požární prostory se
nep edpokládají) skládající se z jedné místnosti bez oken s jedn mi vstupními dve mi.
V domku budou pouze dva malé otvory pro ú ely v trání (jeden otvor s v trákem, druhý
nasávací se žaluziemi). Domky budou stát samostatn  v blízkosti p ejezd . V domcích bude
umíst no elektrické za ízení. EPS z izována nebude. Na st  v domku (platí obecn  pro
všechny RD), bude umíst n jeden práškový p íp. halonový (dle typu a ceny technologie)
hasicí p ístroj umož ující hašení elektrického za ízení. V reléovém domku se nebudou trvale
nebo dlouhodob  zdržovat osoby. V domku se bude zdržovat pouze údržba po dobu nezbytn
nutnou pro provedení udržovacích prací nebo pro odstran ní poruchy na za ízení.

B.7 Zajišt ní bezpe nosti provozu stavby p i jejím užívání

Základní povinností ú astník  výstavby je v oblasti bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci
dodržovat Zákon . 309/2006 Sb. ze dne 23. kv tna 2006 (zákon o zajišt ní dalších podmínek



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

8/11

bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci) a Na ízení vlády . 591/2006 Sb. ze dne 12. prosince
2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na
staveništích.
Dále je t eba dodržovat bezpe nostní na ízení a ochranná opat ení dle dalších technických
norem jednotlivých profesí podílejících se na realizaci stavby.
Pro stavební práce v oblasti železni ní dopravy je t eba dodržovat p edpis o bezpe nosti a
ochran  zdraví p i práci v železni ní doprav  SŽDC ( D) OP 16.
Pro  obsluhu  a  práci  na  elektrických  za ízeních  platí  SN  34  31  00.   P ed   uvedením   el.
za ízení  do  provozu musí  být  prov ena  správnost ukolejn ní,  uzemn ní  a  dimenzování
vodi . O  výsledcích  p íslušných  zkoušek  a  komisionelního ízení pro uvád ní
jednotlivých za ízení do zkušebního a  trvalého provozu musí být proveden protokolární
záznam.

i provozu na železni ních tratích a p i používání žel. za ízení v definitivním  i provizorním
stavuje nutné dodržet TNŽ, spolu s dopravními a náv stními p edpisy.
Úpravy zabezpe ovacího za ízení budou probíhat na živém a provozovaném za ízení pod
trvalým nap tím 230 V resp. 400 V. Je proto bezpodmíne  nutno d sledn  dodržovat
zásady ochrany proti nebezpe nému dotykovému nap tí.
Stavební innost - jak vyplývá z d íve uvedených stavebních postup  - bude probíhat p i
áste ném zachování drážního provozu. Z tohoto d vodu je t eba zajistit pou ení a vybavení

všech pracovník  ochrannými pom ckami. V místech, kde lze o ekávat p ístup ve ejnosti,
nebo kde bude povolen pohyb osob v obvodu staveništ , je t eba zajistit bezpe né provád ní
prací sou asn  se zajišt ním bezpe nosti ve ejnosti. A to jak organiza , tak i technicky
(nap . oplocením, dopravním zna ením, vymezením území pro pr chod staveništ m a
podobn ).

i provád ní práce strojními mechanismy a je áby v prostorách dráhy a v ochranném pásmu
dráhy je nutno p izvat na dozor oprávn né pracovníky SŽDC.
Zvýšenou pozornost je nutno v novat pracím v blízkosti všech vedení, zvlášt  v p ípadech,
kdy není možno zjistit p ed zahájením prací jejich zcela p esnou polohu. Veškeré inženýrské
sít  musí být p ed zahájením stavby vytý eny a poloha p edána stavebníkovi. Vytý ení
provedou - na vyžádání - zástupci spravujících organizací. Pokud nespecifikovali správcové
za ízení zp sob provád ní prací již v rámci zpracování p ípravné dokumentace, musí být p i
pracích v blízkosti inženýrských sítí dodržován následující postup:

ed zahájením prací bude p izván správce (uživatel) za ízení, aby potvrdil jeho existenci,
ov il nebo  up esnil  jeho  polohu  a  dal  souhlas  s provád ním  prací  na  svém  za ízení,
nebo v jeho blízkosti.  Sou asn   zajistí - v p ípad   pot eby - vypnutí  za ízení  z provozu v
míst   staveništ .   P i   pracích   v  prostoru,   kde   je   za ízení   pod   nap tím,   je   nutno
dodržovat p íkaz „B“ a zajistit trvalý dozor nad provád ním prací. P i pracích, kde hrozí
nebezpe í st etu s jinými sít mi se p izp sobí technologie provád ní prací charakteru
ohrožení. P eložky a úpravy sítí se provedou podle instrukcí správc . Odkryté sít  je t eba
zabezpe it proti poškození.
Technologie výstavby a následné provozování za ízení nevytvá í zvýšené riziko z hlediska
požární ochrany, bezpe nosti práce, hygieny a civilní obrany. Požární vlastnosti
technologického domku , byly schváleny Technickým a zkušebním ústavem Praha s.p. a bylo
vypracováno Požární klasifika ní osv ení . PKO-02-138/AO 204. Výstupem z osv ení
je stanovení hodnoty požární odolnosti pro obvodové st ny a strop 90 minut. Stupe
ho lavosti použitého betonu byl konstatován A - neho lavá hmota. Stanovení normové
požární odolnosti provedeno podle SN EN 1992-1-2.
Stavební inností v jednotlivých provozních a stavebních souborech nebudou narušeny
požární hydranty, ani požární signalizace v oblasti stavby ( ve stavb  se nevyskytují).



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

9/11

Všeobecn :
Práce a dozor v prostoru stavby a na souvisejících pracovištích mohou provád t pouze
pracovníci prokazateln  pou ení a  seznámení  s provozem  na  dráze  a  ostatními
bezpe nostními p edpisy a mající oprávn ní takovéto práce provád t. Zhotovitel zodpovídá za
to, že všechny právnické a fyzické osoby, které se ú astní realizace díla a budou p itom
provád t pohyb drážních vozidel a mechanizm  po provozované koleji SŽDC musí mít
uzav enou smlouvu se SŽDC o provozování drážní dopravy na tratích provozovaných SŽDC.
Zhotovitel musí p ed zapo etím díla zajistit p edepsanou odbornou a zdravotní zp sobilost
zam stnanc  podílejících se na provozování a organizování drážní dopravy podle zákona .
266/1994 Sb. v platném zn ní, vyhlášky 101/95 Sb., p edpisu Zam1a Technických podmínek
pro realizaci staveb, týkajících se odborné a zdravotní zp sobilosti zhotovitel .

B.8 Návrh ešení pro užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a
orientace

ejezd bude vzhledem k jeho poloze v intravilánu obce vybaven dálkov  ovládaným
informa ním za ízením pro nevidomé a slabozraké dle vyhlášky ministerstva dopravy

. 577/2004 Sb., kterou se m ní vyhláška ministerstva dopravy . 177/1995 Sb.

B.9 Návrh ešení ochrany stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí

Reléový domek bude uzamykatelný s dve mi odolnými proti vloupání. Ochrana stavby p ed
škodlivými vlivy vn jšího prost edí je spln na ádným provedením díla.

B.10 Civilní ochrana

Navržená stavba = výkopové práce atd. budou zabezpe ena dle daných platných p edpis
proti pohybu nepovolaných osob, dokon ená stavba a provoz ochranu obyvatelstva
nevyžaduje.

i výstavb  nesmí dojít k znemožn ní p íjezdu vozidel požární ochrany a záchranné služby.
i stavebních a montážních pracích je nutno dodržovat všechna platná protipožární opat ení a
edpisy.

ed zapo etím výkopových prací budou pracovníci seznámeni a pou eni s ohledem na
specifické podmínky v daném pracovním prostoru, na železni ní a silni ní provoz a vyty ené
podzemní ády.

i montáži za ízení je nutno dbát všech p edpis , vyhlášek a na ízení, týkajících se prací na
za ízení SŽDC, v blízkosti železni ního a silni ního provozu. Práce na živém za ízení SŽDC
je možno provád t pouze pod dohledem zam stnanc  SŽDC.

Všeobecné zásady o bezpe nosti a ochran  zdraví p i práci v železni ním provozu a na
elektrických za ízeních jsou uvedeny v zákoníku práce, p edpisech SŽDC ( D) /Op16/ a v
normách SN, TNŽ, ON. Požaduje se dodržování všech bezpe nostních norem a p edpis ,
dodržování všech zákon , vyhlášek, na ízení a norem týkajících se pracovního prost edí a
bezpe nosti práce, zejména ze strany zhotovitele.

Nejvyšší nebezpe í úrazu bude hrozit p i práci v kolejišti. Dále hrozí nebezpe í úrazu p i
práci na elektrickém za ízení.

i pohybu v kolejišti a p i práci v provozních místnostech je nutno dbát pokyn  dopravních
zam stnanc . Vedoucí prací zajistí, aby pracovišt  odpovídalo bezpe nostním p edpis m.



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

10/11

B.11 Graf dynamického pr hu rychlostí

Stavba nevyžaduje zpracování dynamického pr hu rychlostí.

B.12  Organizace výstavby

Práce p ed aktivací

Budou provedeny následující práce:

ízení provizorní objízdné trasy na  dobu stavebních úprav p ejezdu v km 3,779
rekonstrukce železni ního svršku, spodku, a rekonstrukce p ejezdové konstrukce

ejezd  v km 3,272 a 3,779
položení chráni ek pod tratí a pozemními komunikacemi
snesení provizorní objízdné trasy p ejezdu v km 3,779

ízení nových elektrických p ípojek
ízení kynety pro pokládku kabelizace

pokládka kabelizace
zam ení skute né polohy kabel
zához kynety
instalace reléových domk
instalace venkovních technologií PZS
instalace vnit ních technologií do RD PZS

Aktivace p ejezdového za ízení

hem aktivace nových PZS nebudou pot ebná zvláštní opat ení ve smyslu omezení
železni ní nebo silni ní dopravy p es p ejezd. Po dobu aktivace nových PZS však bude nutno
tyto práce provád t za podmínek zavedeného dopravního opat ení na p ejezdech dle p edpisu
SŽDC D2. Za ízení bude po p ezkoušení uvedeno do zkušebního provozu.

Práce po aktivaci p ejezdového za ízení

Po aktivaci za ízení budou dokon eny záv re né úpravy terénu a zruší se za ízení staveništ .

Za ízení staveništ  uzavírka místní komunikace

Staveništ  bude p ístupné po ve ejných komunikacích, vlastní stavební práce budou zasahovat
také do silni ních komunikací na obou p ejezdech. P edpokládá se omezení provozu na t chto
pozemních komunikacích p i stavebních pracích na vlastní konstrukci vozovky.

i realizaci SO dojde k silni ní uzáv e. Ostatní negativní vlivy na okolí se nep edpokládají.
Zne iš ování pozemních komunikací, ovzduší a vod se nep edpokládá.
Nadm rné obt žování okolí hlukem a prachem se nep edpokládá.
Montážní práce a úpravy na PS 01,02,03, SO07 a SO08, budou provád ny bez p erušení
železni ního provozu.
Montážní práce a úpravy na SO 01; SO 02; SO 03, budou probíhat p ed nebo po ukon ení
prací na  SO04, SO05, SO06. Tyto práce p edpokládají nep etržitou 5 denní výluku na obou

ejezdech  – po tuto dobu bude vlaková doprava nahrazena dopravou autobusovou.
Plánované stavební práce si vyžádají úplnou uzavírku obou silni ních místních komunikací
v míst  železni ních p ejezd  v trvání 6 dn . Po tuto dobu bude silni ní provoz na p ejezdu



Stavba: „Výstavba PZS  Valašské Mezi í – Rožnov pod Radhošt m v km 3,272 a 3,779“
ípravná dokumentace

B. SOUHRNNÁ ÁST

11/11

v km 3,272 veden po trase silni ní objíž ky. Objízdná trasa pro p ejezd v km 3, 272 je v této
lokalit  možná za p edpokladu, že nebude naplánován rozsah prací v rámci SO01 až SO06 na
obou p ejezdech soub žn .

Dle výsledk  projednání p echodného a trvalého dopravního zna ení a možnosti objízdných
tras bylo zjišt no, že objízdná trasa pro p ejezd v km 3,779 možná v této lokalit  není a proto
je zde navržena provizorní objízdná trasa pro silni ní vozidla  zhotovená v blízkosti tohoto

ejezdu na dobu nezbytn  nutnou pro provedení stavebních úprav p ejezdu – výkres B.12.1
je samostatnou p ílohou této ásti souhrnné TZ.

i práci na provozovaném za ízení je nutná spolupráce s dopravními zam stnanci a dozor
udržujících pracovník  O  Olomouc Zlín odv tví SSZT, ST a SEE.
Pro zajišt ní bezpe nosti práce p i p íprav  i provád ní stavebních a montážních prací je t eba
respektovat ustanovení závazných p edpis  a na ízení. Zvlášt  provozovatele dráhy..
Dopravní zna ení p echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bude projednáno a
odsouhlaseno s DI P R Vsetín, kterému bude v dostate ném p edstihu p ed za átkem
dopravního omezení i uzavírky p edložena p edepsaná dokumentace dopravního zna ení.

ízení uzavírky prob hne v souladu se zákonem .361/2000 Sb. ve zn ní pozd jších
edpis , dále s vyhláškou 104/1997 Sb., apod.

V místech vjezdu vozidel stavby na místní komunikace budou v rámci provizorního
dopravního zna ení instalovány dopravní zna ky IP22 Pozor výjezd vozidel stavby v obou
sm rech.

Vypracoval: Stanislav Brhel
Datum: 02/2013
Opraveno po p ipomínkách 10.6.2013
Dopln no 21.6.2013



 
GeoTec-GS, a.s., Chmelová 2920/6, 106 00 Praha  10 

Tel.: 271 750 710
Fax: 271 750 113

e-mail : praha@geotec-gs.cz
internet : www.geotec-gs.cz  

 

 

Název zakázky: Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum 

íslo zakázky: 2013 - 011  

Objednatel:  SB projekt s.r.o. Hodonín 

Odpov dný ešitel: Ing. Antonín Kropá ek  

Po adové íslo na zakázce:  1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

„ŽELEZNI NÍ P EJEZDY NA TRATI  
VALAŠSKÉ MEZI Í Í - ROŽNOV POD RADHOŠT M“ 

 

P 7413  
P EJEZD V KM 3,272 

 
GEOTECHNICKÝ PR ZKUM  

A NÁVRH KONSTRUKCE  
PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ 

 
únor 2013    2013 - 011          Výtisk .: 

 

 

 

 



Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum                                                                               2013 - 011 

 

OBSAH: 

1. ÚVOD............................................................................................................... 3 

2. PR ZKUM PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ............................................................. 3 

2.1. METODIKA A ROZSAH PR ZKUMNÝCH PRACÍ ........................................................... 3 
2.2. VYHODNOCENÍ PR ZKUMU PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ ............................................... 4 

3. NÁVRH KONSTRUKCE PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ ........................................ 4 

3.1. TECHNOLOGIE PRACÍ..................................................................................................... 5 
3.2. PROKÁZÁNÍ VLASTNOSTÍ MATERIÁL  A ZKOUŠENÍ.................................................. 5 

4. ZÁV R............................................................................................................. 5 

 

 

SAMOSTATNÉ P ÍLOHY: 

P íloha . 1 - Dokumentace kopané sondy  

P íloha . 2 - Výsledky dynamické penetra ní zkoušky 

P íloha . 3 - Schéma ZKPP 

P íloha . 4 - Posouzení ZKPP na promrzání a únosnost 

P íloha . 5 - Výsledky laboratorních zkoušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             GeoTec-GS, a.s.                                                                   2 



Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum                                                                               2013 - 011 

1. ÚVOD 

Objednatel:    SB projekt s.r.o. 
Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

Zhotovitel: GeoTec-GS, a.s. 
Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10  

Název zakázky zhotovitele: Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum 

Zakázkové íslo zhotovitele: 2013 - 011 

P edm t pr zkumu:  Provedení geotechnického pr zkumu pražcového 
podloží v oblasti p ejezdu P 7413 v km 3,272 trati 
Valašské Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m a návrh 
skladby zesílené konstrukce pražcového podloží. 

2. PR ZKUM PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ 

P ejezd v km 3,272 se nachází v zastávce Hrachovec, železni ní tra  k íží místní 
komunikace. 

2.1. METODIKA A ROZSAH PR ZKUMNÝCH PRACÍ  

Práce na železni ním spodku byly zam eny na ov ení skladby drážního t lesa, 
geotechnických vlastností zemin tvo ících pražcové podloží a ov ení úrovn  hladiny 
podzemní vody.  

Geotechnický pr zkum byl proveden v souladu s následujícími p edpisy: 

 p edpisy SŽDC S3 a SŽDC S4 

 „Technické kvalitativní podmínky staveb celostátních drah“ (kapitoly 3, 6, 7 a 18) 

 p íslušnými SN, na které se výše uvedené p edpisy odvolávají 

 p íslušnými SN, souvisejícími s provád nými pr zkumnými pracemi 

Práce p i provád ní pr zkumu pražcového podloží spo ívaly v: 

 provedení jedné ru n  kopané sondy mezi hlavami pražc  do úrovn  zemní plán  
a její dokumentace.  

 provedení dynamické penetra ní zkoušky ze dna sondy lehkou dynamickou 
penetra ní soupravou. Technické parametry penetra ní soupravy jsou v souladu 
s normou DIN 4094 - lehká dynamická penetrace (hmotnost beranu 10 kg, výška 
pádu beranu 0,50 m, vrcholový úhel hrotu 900, p í ný pr ez hrotu 1000 mm2). 
Specifický dynamický odpor byl ur en na základ  Bondarikova vzorce.  

 laboratorní stanovení základních fyzikálních vlastností zemin na 1 vzorku.  

Kopaná sonda a k ní p íslušející dokumentace o provedených zkouškách je v textové 
ásti a p ílohách ozna ována stani ením. Výškové údaje v dokumentaci sondy, 

penetrace a odb ru vzorku zeminy jsou vztaženy úložné ploše pražce 
nep evýšeného kolejnicového pásu p íslušné koleje. 

V souladu s ustanovením p ílohy 6 p edpisu SŽDC S4, nebyl s ohledem na délku 
rekonstruovaného úseku menší než 100 m a zna né související náklady p i kolejové 
výluce, v rámci pr zkumu zjiš ován modul p etvárnosti zemní plán  statickou 
zat žovací zkouškou. Dynamická penetra ní zkouška slouží k ov ení kvality aktivní 
zóny železni ního spodku. 

                                                             GeoTec-GS, a.s.                                                                   3 



Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum                                                                               2013 - 011 

2.2. VYHODNOCENÍ PR ZKUMU PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ 

Výsledky pr zkumných prací pražcového podloží v oblasti p ejezdu v km 3,272 jsou 
doloženy v p ílohové ásti této zprávy a v tabulce „Souhrnná geotechnická data“.  

Souhrn poznatk  získaných pr zkumem pražcového podloží: 
 mocnost št rkového lože je cca 0,40 m a dosahuje do hloubky cca 0,60 m pod 

temeno kolejnice, št rkové lože svrchu slab  zne išt né, níže až zcela  zanesené 
škvárou a drtí. 

 zemní plá  zastižená kopanou sondou je št rkem s p ím sí jemnozrnné zeminy.  
 vodní režim lze s ohledem na konzistenci zemin hodnotit jako p íznivý. 
 hladina podzemní vody nebyla naražena v úrovni 1,50 m pod úložnou plochou 

pražce. 

Souhrnná geotechnická data 

S
ta

n
i

e
n
í 

[ k
m

 ] 

Ú
ro

ve
 d

n
a

 
so

n
d

y 
 

[ m
 ] 

Z
a

t
íd

n
í 

ze
m

in
y 

K
o

n
zi

st
e

n
ce

 
(u

le
h

lo
st

) 

K
va

lit
a

 d
o

 
p

o
d
lo

ží
 

V
o
d
n
í 
re

ži
m

 

N
a

m
rz

a
vo

st
 

R
e

d
u

ko
va

n
ý 

m
o

d
u

l 
p

e
tv

á
rn

o
st

i 
E

o
r 
 [M

P
a
] 

3,272 0,80 G3/G-F 
st edn  
ulehlá 

roste p íznivý namrzavá 20 

3. NÁVRH KONSTRUKCE PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ 

Vstupní údaje:  

Tra  Valašské Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m je tra  regionální. Parametry 
modulu p etvárnosti jsou stanoveny dle  tabulky 1, p ílohy 6 p edpisu SŽDC S4 - 
Železni ní spodek :   - zemní plá  …. .. Eo  = 15 MPa  

  - plá  spodku ….. Ee1 = 30 MPa  

Pro návrh zesílené konstrukce pražcového podloží v oblasti p ejezdu je hodnota 
modulu p etvárnosti stanovena dle p ílohy 24 p edpisu SŽDC S4 - Železni ní spodek: 

- plá  spodku ….. Ee1 = 50 MPa  

Klimatické podmínky jsou charakterizovány indexem mrazu Imn = 400°C.den (dle 
p ílohy 7, p edpisu SŽDC S4).  

Navržená skladba  konstrukce pražcového podloží vychází z typu 2 podle p edpisu 
SŽDC S4 a odpovídá typu 2 ZKPP ve smyslu vzorového listu SŽDC S 4.2. 

Délka p echodové oblasti ZKPP je navržena v souladu s l. 15 vzorového listu SŽDC 
Ž 4.2 v délce 5,0 m, schéma je uvedeno v p ílohové ásti zprávy. 

Materiál konstruk ní vrstvy musí odpovídat technickým požadavk m uvedeným 
v p íloze 14 p edpisu SŽDC S4 Železni ní spodek. 

P i posuzování pražcového podloží na promrzání jsme vycházeli z kombinace 
vodního režimu a namrzavosti zemin zastižené v zájmovém území a z navržené 
skladby podloží. 

Mocnost zesílené konstrukce pražcového podloží byla proti výpo tu zv tšena na 0,50 
m v souladu s ustanoveními vzorového listu SŽDC Ž 4.2. 

Vlastní posouzení na promrzání a únosnost je uvedeno v p ílohové ást zprávy. 

                                                             GeoTec-GS, a.s.                                                                   4 



Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum                                                                               2013 - 011 

                                                             GeoTec-GS, a.s.                                                                   5 

Návrh skladby zesílené konstrukce pražcového podloží od ložné plochy 
pražce:  

Redukovaný modul p etvárnosti zemní plán   Eor = 20 MPa 

 
- kolejové lože - drcené kamenivo - frakce 32/63 mm, tlouš ka  350 mm  
- minerální sm s - frakce 0/32 mm, tlouš ka  500  mm 
- p ehutn ná zemní plá  

3.1. TECHNOLOGIE PRACÍ 

P i t žb  p vodních konstruk ních vrstev musí být zvolena taková technologie prací, 
kterou se zamezí znehodnocení zemin zemní plán . V každém technologickém kroku 
musí být zajišt no funk ní pracovní odvodn ní. Po upravené a zhutn né zemní pláni 
nesmí být provád na staveništní doprava. 

Navážení materiálu podkladní vrstvy musí být elné, zemní plá  nesmí být pojížd na 
nákladními auty. Konstruk ní vrstva z minerální sm si musí být hutn na stejnom rn , 
na celou tlouš ku v jednom pracovním cyklu. Relativní ulehlost musí dosáhnout hodnoty 
ID  = 95%.  

P i pokládce a hutn ní konstruk ní vrstvy z minerální sm si se m že vlhkost lišit         
o ± 2% od vlhkosti stanovené recepturou. Dodate né dovlh ování musí být provád no 
v mísícím centru. 

Konstruk ní vrstva z minerální sm si nesmí být z izována p i silném dešti a p i 
teplotách nižších než 0°C.  

3.2. PROKÁZÁNÍ VLASTNOSTÍ MATERIÁL  A ZKOUŠENÍ 

Pro prokázání vhodnosti použitých materiál  musí být provedeny po áte ní zkoušky 
ve smyslu TKP a p íslušných lánk  p edpisu SŽDC S4, p ípadn  p edloženo 
prohlášení o shod  podle p íslušných p edpis . 

V pr b hu provád ní stavebních prací se shoda vlastností použitých materiál  
s po áte ními zkouškami ov uje kontrolními zkouškami, jejichž etnost stanovují 
p íslušná ustanovení TKP a p edpisu SŽDC S4. 

4. ZÁV R 
P edkládaná zpráva shrnuje výsledky geotechnického pr zkumu oblasti p ejezdu 

v km 3,272 trati Valašské Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m. 

Metodika a výsledky pr zkumu jsou prezentovány v kapitole 2 této zprávy. V kapitole 
3 je obsažen návrh zesílené konstrukce pražcového podloží v oblasti zkoumaného 
p ejezdu.  

 

Praha, únor 2013 
 
 
Zpracoval:   Ing. Antonín Kropá ek 

odpov dný ešitel 

 

Za v cnou správnost: Mgr. Filip Dudík 
    editel spole nosti 



GeoTec-GS, a.s., Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10

Valašské Mezi í í - Rožnov pod 
Radhošt m,

p ejezd v km 3,272 (P7413) 

P ÍLOHOVÁ ÁST

Obsah:

P íloha . 1: Dokumentace kopané sondy 

P íloha . 2: Výsledek dynamické penetra ní zkoušky

P íloha . 3: Schéma ZKPP 

P íloha . 4: Posouzení ZKPP na promrzání a únosnost 

P íloha . 5: Výsledky laboratorních zkoušek zemin 

Název zakázky: Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m, p ejezdy - pr zkum

íslo zakázky: 2013 - 011 Objednatel: SB projekt s.r.o., Hodonín 

Datum: 02 / 2013 Zpracoval: Ing. Antonín Kropá ek

Po et stran: 9 Schválil: Mgr. Filip Dudík  



P íloha . 1 

Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m, p ejezdy - pr zkum  2013 - 011 

Stani ení km: 3,272 

GeoTec-GS, a.s., Chmelová  2920/6, 106 00 Praha  10 - Zahradní m sto kolej .: 1 

DOKUMENTACE KOPANÉ SONDY 
Mezistani ní úsek (žst.): Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m

Lokalizace sondy: vpravo, sm r Rožnov pod Radhošt m

Morfologie trati: úrove  terénu Datum hloubení: 9. 1. 2013 

Nulová úrove : úložná plocha pražce Dokumentoval: Bartes L. 
Hloubka [m] 

 od - do
Makroskopický popis 

Zat íd ní dle 
SŽDC S4 

   Konstrukce koleje: T /d ev ný pražec 
0,00 - 0,20 Št rkové lože - siln  zanesené drtí a hlínou G2/GPY
0,20 - 0,40 Št rkové lože - zcela zanesené drtí a hlínou G3/G-FY
0,40 - 1,10 Št rk se p ím sí jemnozrnné zeminy - st edn  ulehlý, sv tle hn dý, úlomky 

hornin a poloopracované valouny velikosti do 6 cm, obsahu cca 60 - 70 %, 
v polohách p echází do št rku jílovitého, výpl  tvo í písek hlinitý až písek 
jílovitý, v polohách tvo í výpl  jíl pís itý

G3/G-F

   
    
    
   
   
   
   
   
   

Odebrané vzorky: P - 0,40 - 0,60 m Hloubka zat žovací zkoušky : - 
Hladina podzemní vody: 1,50 m Dynamická penetra ní zk. v intervalu : 0,40 - 1,70 m 

GeoTec-GS, a.s.



P íloha 2
Název úkolu: Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m, p ejezdy - pr zkum íslo úkolu 2013-011

DYNAMICKÁ   PENETRA NÍ   ZKOUŠKA
Souprava: LDP - GT-GS hmotnost beranu : 10 kg výška pádu beranu : 0,5 m

Mezistani ní úsek (žel. stanice) : Mezistani ní úsek (žel. stanice) : Mezistani ní úsek (žel. stanice) :

Sonda : 3,272 Sonda : Sonda :

Kolej : 1 Kolej : Kolej :

Hloubka [m] N10,red qdyn Hloubka [m] N10,red qdyn Hloubka [m] N10,red qdyn

0,1 31,0 8,3 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0
0,2 26,9 7,2 0,2 0,2
0,3 32,9 8,8 0,3 0,3
0,4 5,8 1,6 0,4 0,4
0,5 16,8 4,5 0,5 0,5
0,6 14,8 3,9 0,6 0,6
0,7 16,7 4,5 0,7 0,7
0,8 34,7 9,3 0,8 0,8
0,9 29,6 7,9 0,9 0,9
1,0 10,6 2,8 1,0 1,0
1,1 9,6 2,2 1,1 1,1
1,2 10,5 2,4 1,2 1,2
1,3 49,5 11,4 1,3 1,3
1,4 1,4 1,4
1,5 1,5 1,5
1,6 1,6 1,6
1,7 1,7 1,7
1,8 1,8 1,8
1,9 1,9 1,9
2,0 2,0 2,0
2,1 2,1 2,1
2,2 2,2 2,2
2,3 2,3 2,3
2,4 2,4 2,4
2,5 2,5 2,5
2,6 2,6 2,6
2,7 2,7 2,7
2,8 2,8 2,8
2,9 2,9 2,9
3,0 3,0 3,0

po átek penetrace pod úložnou plochou pražce po átek penetrace pod úložnou plochou pražce po átek penetrace pod úložnou plochou pražce

0,40 m m m

TÚ Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2,0

2,2

2,4

2,6

2,8

3,0

0 20 40 6

N10red,  qdyn [MPa]

H
lo

ub
ka

 [m
]

0

N10,red. qdyn

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2,0

2,2

2,4

2,6

2,8

3,0

0 0 0 1 1 1

N10red,  qdyn [MPa]

H
lo

ub
ka

 [m
]

N10,red. qdyn

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40

1,60

1,80

2,00

2,20

2,40

2,60

2,80

3,00

0 1

N10red, qdyn [MPa]

H
lo

ub
ka

 [m
]

1

N10,red. qdyn

GeoTec - GS, a. s.





 
 
Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m, p ejezdy - pr zkum  2013 - 011 

P ejezd v km 3,272 (P7413) trati Valašské Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m  P íloha 4 

Posouzení pražcového podloží na únosnost 

konstrukce pražcového podloží (podle SŽDC - S4)  -  typ: 2

Vstupní data 
modul p etvárnosti na zemní pláni požadovaný  Eo ( MPa ) 15

modul p etvárnosti na pláni spodku požadovaný  Ee1  ( MPa ) 50

návrhový modul p etvárnosti v úrovni zemní plán   Eor  ( MPa ) 20
modul p etvárnosti  sypaniny - minerální sm s frakce  0/32   Edef (MPa) p i ID = 0,95 90 

Vypo tená data 

materiál zemní plán  - št rk hlinitý 

modul p etvárnosti zemní plán  Eo (MPa)  20

I. vrstva - št rkodr  - minimální mocnost vrstvy 0,35 m  p i ID = 0,95

Výpo et koeficient  k1 a k2                         
90

20

1

01

1

E

E
k  ;           

30,0

35,01

2

D

h
k  

k1 = 0,22 
k2 = 1,17

Koeficient k3 z nomogramu p íl. 6 p edpisu SŽDC S4 k3 = 0,60 
modul p etvárnosti na pláni t lesa železni ního spodku 

131 EkEe  = 0,60 . 90 Ee1= 54 MPa 

EPžs  Ee1 …………… 54 > 50 

Z hlediska únosnosti navržená konstrukce vyhovuje 

Mocnost konstruk ní vrstvy bude proti výpo tu zv tšena, aby bylo spln no  ustanovení 
vzorového listu SŽDC Ž 4.2, p edepisující mocnost ZKPP min. 0,50 m 

Posouzení pražcového podloží na promrzání 
Vstupní data :

Celostátní tra typ konstrukce 2
Mrazový index - dle p íl. 7, p edpisu SŽDC S4 400°Cden
Tlouš ka št rkového lože v etn  výšky pražce hk 0,55 m
Materiál 1. konstruk ní vrstvy - minerální sm s, frakce 0 - 32 mm, mocnost vrstvy 0,50 m 
Sou initel tepelné vodivosti št rkodrti - SŽDC S4, p íl. 7, tab. 1- šd 2,00 Wm-1K-1

Namrzavost   zemin  v podloží namrzavé
Vodní režim p íznivý
Dovolená tlouš ka promrzání - dle p íl. 7, p edpisu SŽDC S4, tab. 2 - hzdov  0,70 m 

Posouzení :  

Hloubka promrzání pražcového podloží od povrchu pražc    

400*045,0I045,0 m nprh  hpr = 0,90 m 

Nutná tlouš ka vrstvy št rkopísku   

zdovkprsp hhhh  = 0,90 - 0,55 - 0,70 hsp = -0,35 m 
Tepelný odpor navržené konstrukce   

00,2

50,0sd

šd

šd
h

R  Ršd = 0,250 m
2
KW

-1 

Náhradní tlouš ka št rkopísku   

30,2
00,2

50,0
sp

šd

šd

sp

h
h     hsp = 0,58 m 

Skute ná hloubka promrzání zemní plán  

)hh(hh spNkprZskut = 1,01-(0,55+0,58)      hZskut  = -0,23 m 

hzdov  hZskut …………… 0,70  -0,23 

Z hlediska promrzání není konstruk ní vrstva nutná - navržená konstrukce vyhovuje 

GeoTec- GS, a.s  1  



GEMATEST s.ro. Dr.Janského 954, 252 28 ernošice, Praha západ, mobil: 602322813  tel/fax: +420 251643132 
www.gematest.cz , mail: geotechnika@gematest.cz ,  

 

 
PROTOKOL O LABORATORNÍCH ZKOUŠKÁCH 

 
 

. protokolu:  116-02-13 Celkový po et list : 5 List íslo: 1/5 
 
Název zakázky VAL.MEZI Í Í-ROŽNOV POD RADHOŠT M 

p ejezdy - pr zkum  
Objekt P ejezd v km 3,272 
Název a adresa zadavatele GEOTEC-GS,A.S. CHMELOVÁ 2920/6, 106 00 PRAHA 10 

íslo zakázky zadavatele 2013-011 
Laboratorní ísla vzork  58 
Odb r vzork  in situ zajistil Zadavatel 
Datum odb ru vzork  in situ 09.01.2013 
Datum dodání do laborato e 15.01.2013 

 
 Název použitého zkušebního postupu a související dokumenty  
 Stanovení vlhkosti zemin 

Nejistota m ení : 0,2% 
SN CEN ISO/TS 

17892-1 

  
 Laboratorní stanovení meze tekutosti zemin  

Nejistota m ení : 
SN CEN ISO/TS 

17892-12 

 
 Stanovení zrnitosti zemin  

Nejistota m ení : 8 % 
SN CEN ISO/TS 

17892-4 

  
 Geotechnický pr zkum a zkoušení- Pojmenování a zat i ování 

zemin. ást 2: Zásady pro zat i ování 
SN EN ISO 14688-2 

 Návrh a provád ní zemního t lesa pozemních komunikací SN 73 6133 
 Malé vodní nádrže SN 75 2410 
 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí- ást 2: Pr zkum a 

zkoušení základové p dy 
 

 
Metodiky laboratorních zkoušek v mechanice zemin a hornin, 

GÚ,1987. 
 

       

Zkoušky ozna ené akredita ní zna kou       byly provád ny v rozsahu  akreditace, ud lené 
zkušební laborato i GEMATEST s.r.o. Laborato  geomechaniky Praha eským institutem pro 
akreditaci pod íslem 1291. Výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušených vzork  výše uvedených 
laboratorních ísel. Bez písemného souhlasu zkušební laborato e se nesmí  tento dokument  
reprodukovat jinak, než celý. Zm ny a dopl ky mohou být provedeny pouze laborato í, která 
dokument vystavila. 
 
 
 
 
 



GEMATEST s.ro. Dr.Janského 954, 252 28 ernošice, Praha západ, , mobil: 602322813  tel/fax: +420 251643132, 
www.gematest.cz , mail: geotechnika@gematest.cz ,  

 

 2/5

 
 
 
 
 
Hodnocení kvality vzork  podle skute ného stavu vzork  dodaných  do zkušební laborato e,   
dle  SN EN 1997-2, tab.3.1.a  p ípadného  vlivu kvality dodaných vzork  na výsledky zkoušek 
 
Kvalita dodaných vzork   odpovídá požadované t íd  kvality vzork  zemin pro  jednotlivé provád né 
laboratorní zkoušky podle SN EN 1997-2, tab.3.1.  
 
 
 
 
 
Mimo ádné okolnosti, které by mohly ovlivnit pr b h a výsledky zkoušek 
 
 
- nebyly zjišt ny- 
 
 
 
Stanovisko laborato e k extremním hodnotám výsledk   zkoušek 
 
 
- nebyly zjišt ny- 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Zprávu o zkoušce vystavil:               Datum vystavení: 18.1.2013 

 
 Ing.H.Papoušková – vedoucí laborato e 
 
 



GEMATEST s.ro. Dr.Janského 954, 252 28 ernošice, Praha západ, , mobil: 602322813  tel/fax: +420 251643132, 
www.gematest.cz , mail: geotechnika@gematest.cz ,  

 

 3/5

 
 
 
MECHANIKA ZEMIN 18.1.2013 
 
 
 

VÝSLEDKY LABORATORNÍCH ZKOUŠEK ZEMIN 
 
 
NÁZEV ÚKOLU : VAL.MEZI Í Í-ROŽNOV POD RADHOŠT M,p ejezdy-pr zkum 
OBJEKT: P EJEZD V KM 3,272 

ÍSLO ÚKOLU : 2013-011 

 
 SONDA P EJEZD V 

KM 3.272 
   

 HLOUBKA [m] 0,4 - 0,6    
 LAB. .   58    
 DRUH VZORKU POLOPORUŠ.    
VLHKOST [%] 9,2    

VLHKOST HRUBOZRN. 
FRAKCE 

[%] 4,8    

                    JEMNOZRN. 
FRAKCE 

[%] 21,1    

MEZ TEKUTOSTI [%] 28    

MEZ PLASTICITY [%] 18    

INDEX PLASTICITY [%] 10    

KLASIFIKACE SN 73 6133  G3 G-F    

KLASIFIKACE  
SN EN ISO 14688-2 

 Gr    

KLASIFIKACE SN 75 2410  G3 G-F    

KONZISTENCE VYPO TENÁ 
PODLE SN 736133 

     

INDEX KONZISTENCE  0,69    

INDEX KOLOIDNÍ AKTIVITY  2    

BARVA VZORKU  HN DÁ    

TVAR ZRN  kvádrový    

TVAR ZRN  slab  zaoblené    

TEXTURA  drsná    

      
 (+)Konzistence a plasticita sm sných zemin platí pouze pro výpl . 
 
 



GEMATEST s.ro. Dr.Janského 954, 252 28 ernošice, Praha západ, , mobil: 602322813  tel/fax: +420 251643132, 
www.gematest.cz , mail: geotechnika@gematest.cz ,  

 

 4/5

 
 



GEMATEST s.ro. Dr.Janského 954, 252 28 ernošice, Praha západ, , mobil: 602322813  tel/fax: +420 251643132, 
www.gematest.cz , mail: geotechnika@gematest.cz ,  

 

 5/5

 

 

 
Vhodnost zemin pro pozemní komunikace 

 
 
NÁZEV ÚKOLU : VAL.MEZI Í Í-ROŽNOV POD RADHOŠT M,p ejezdy-pr zkum 
OBJEKT: P EJEZD V KM 3,272 

ÍSLO ÚKOLU : 2013-011 

 

Vzorek Sonda 
Hloubky 

[m] 
Typ 

zeminy 

Kapil. vzl. 
Hs  Hmax 

[m] 
Namrzavost 

Vhodnost zemin  
Aktivní zóna              Násyp 

  58 
P EJEZD V 

KM 3.272 
0,4 - 0,6 G3 G-F NEPATRNÁ MÍRN   NAMRZAVÉ VHODNÁ VHODNÁ 

        

 

 
 

Filtra ní sou initel (K) 
 
 

VZOREK 
 

SONDA HLOUBKA 
[ m ] 

METODA PODLE BEYER 
[ m/s ] 

 

METODA U. S. 
BUREAU 
 OF SOIL 

CLASSIFICATION 
 (CH. MALLET  

METODA 
PODLE 

HAZENA 
 [ m/s ] 

   KYPRÁ ST EDN  
ULEHLÁ 

ULEHLÁ J.PACQUANT)  
[ m/s ] 

 

  58 P EJEZD V 

KM 3.272 

0,4 - 0,6 mimo oblast   6,0000.10-4 1,7223.10-5 

        
        
        

 
 

                                                 
 NELZE = Nelze ani upravit 



 
GeoTec-GS, a.s., Chmelová 2920/6, 106 00 Praha  10 

Tel.: 271 750 710
Fax: 271 750 113

e-mail : praha@geotec-gs.cz
internet : www.geotec-gs.cz  

 

 

Název zakázky: Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum 

íslo zakázky: 2013 - 011  

Objednatel:  SB projekt s.r.o. Hodonín 

Odpov dný ešitel: Ing. Antonín Kropá ek  

Po adové íslo na zakázce:  1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

„ŽELEZNI NÍ P EJEZDY NA TRATI  
VALAŠSKÉ MEZI Í Í - ROŽNOV POD RADHOŠT M“ 

 

P 7414  
P EJEZD V KM 3,779 

 
GEOTECHNICKÝ PR ZKUM  

A NÁVRH KONSTRUKCE  
PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ 

 
únor 2013    2013 - 011          Výtisk .: 

 

 

 

 



Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum                                                                               2013 - 011 

 

OBSAH: 

1. ÚVOD............................................................................................................... 3 

2. PR ZKUM PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ............................................................. 3 

2.1. METODIKA A ROZSAH PR ZKUMNÝCH PRACÍ ........................................................... 3 
2.2. VYHODNOCENÍ PR ZKUMU PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ ............................................... 4 

3. NÁVRH KONSTRUKCE PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ ........................................ 4 

3.1. TECHNOLOGIE PRACÍ..................................................................................................... 5 
3.2. PROKÁZÁNÍ VLASTNOSTÍ MATERIÁL  A ZKOUŠENÍ.................................................. 5 

4. ZÁV R............................................................................................................. 5 

 

 

SAMOSTATNÉ P ÍLOHY: 

P íloha . 1 - Dokumentace kopané sondy  

P íloha . 2 - Výsledky dynamické penetra ní zkoušky 

P íloha . 3 - Schéma ZKPP 

P íloha . 4 - Posouzení ZKPP na promrzání a únosnost 

P íloha . 5 - Výsledky laboratorních zkoušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             GeoTec-GS, a.s.                                                                   2 



Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum                                                                               2013 - 011 

1. ÚVOD 

Objednatel:    SB projekt s.r.o. 
Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

Zhotovitel: GeoTec-GS, a.s. 
Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10  

Název zakázky zhotovitele: Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum 

Zakázkové íslo zhotovitele: 2013 - 011 

P edm t pr zkumu:   Provedení geotechnického pr zkumu pražcového 
podloží v oblasti p ejezdu P 7414 v km 3,779 trati 
Valašské Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m a návrh 
skladby zesílené konstrukce pražcového podloží. 

2. PR ZKUM PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ 

P ejezd v km 3,779 se nachází na širé trati mezi zastávkou Hrachovec a žst. Rožnov 
pod Radhošt m, železni ní tra  k íží místní komunikace. 

2.1. METODIKA A ROZSAH PR ZKUMNÝCH PRACÍ  

Práce na železni ním spodku byly zam eny na ov ení skladby drážního t lesa, 
geotechnických vlastností zemin tvo ících pražcové podloží a ov ení úrovn  hladiny 
podzemní vody.  

Geotechnický pr zkum byl proveden v souladu s následujícími p edpisy : 

 p edpisy SŽDC S3 a SŽDC S4 

 „Technické kvalitativní podmínky staveb celostátních drah“ (kapitoly 3, 6, 7 a 18) 

 p íslušnými SN, na které se výše uvedené p edpisy odvolávají 

 p íslušnými SN, souvisejícími s provád nými pr zkumnými pracemi 

Práce p i provád ní pr zkumu pražcového podloží spo ívaly v : 

 provedení jedné ru n  kopané sondy mezi hlavami pražc  do úrovn  zemní plán  
a její dokumentace.  

 provedení dynamické penetra ní zkoušky ze dna sondy lehkou dynamickou 
penetra ní soupravou. Technické parametry penetra ní soupravy jsou v souladu 
s normou DIN 4094 - lehká dynamická penetrace (hmotnost beranu 10 kg, výška 
pádu beranu 0,50 m, vrcholový úhel hrotu 900, p í ný pr ez hrotu 1000 mm2). 
Specifický dynamický odpor byl ur en na základ  Bondarikova vzorce.  

 laboratorní stanovení základních fyzikálních vlastností zemin na 1 vzorku.  

Kopaná sonda a k ní p íslušející dokumentace o provedených zkouškách je v textové 
ásti a p ílohách ozna ována stani ením. Výškové údaje v dokumentaci sondy, 

penetrace a odb ru vzorku zeminy jsou vztaženy úložné ploše pražce 
nep evýšeného kolejnicového pásu p íslušné koleje. 

V souladu s ustanovením p ílohy 6 p edpisu SŽDC S4, nebyl s ohledem na délku 
rekonstruovaného úseku menší než 100 m a zna né související náklady p i kolejové 
výluce, v rámci pr zkumu zjiš ován modul p etvárnosti zemní plán  statickou 
zat žovací zkouškou. Dynamická penetra ní zkouška slouží k ov ení kvality aktivní 
zóny železni ního spodku. 

                                                             GeoTec-GS, a.s.                                                                   3 



Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum                                                                               2013 - 011 

2.2. VYHODNOCENÍ PR ZKUMU PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ 

Výsledky pr zkumných prací pražcového podloží v oblasti p ejezdu v km 3,779 jsou 
doloženy v p ílohové ásti této zprávy a v tabulce „Souhrnná geotechnická data“.  

Souhrn poznatk  získaných pr zkumem pražcového podloží: 
 mocnost št rkového lože je cca 0,40 m a dosahuje do hloubky cca 0,60 m pod 

temeno kolejnice, št rkové lože svrchu slab  zne išt né, níže až zcela  zanesené 
škvárou a drtí. 

 zemní plá  zastižená kopanou sondou je št rkem s p ím sí jemnozrnné zeminy.  
 vodní režim lze s ohledem na konzistenci zemin hodnotit jako p íznivý. 
 hladina podzemní vody nebyla naražena v úrovni 1,50 m pod úložnou plochou 

pražce. 

Souhrnná geotechnická data 

S
ta

n
i

e
n
í 

[ k
m

 ] 

Ú
ro

ve
 d

n
a

 
so

n
d

y 
 

[ m
 ] 

Z
a

t
íd

n
í 

ze
m

in
y 

K
o

n
zi

st
e

n
ce

 
(u

le
h

lo
st

) 

K
va

lit
a

 d
o

 
p

o
d
lo

ží
 

V
o
d
n
í 
re

ži
m

 

N
a

m
rz

a
vo

st
 

R
e

d
u

ko
va

n
ý 

m
o

d
u

l 
p

e
tv

á
rn

o
st

i 
E

o
r 
 [M

P
a
] 

3,779 0,55 F6/CI tuhá roste nep íznivý 
nebezpe n  
namrzavá 

10 

3. NÁVRH KONSTRUKCE PRAŽCOVÉHO PODLOŽÍ 

Vstupní údaje:  

Tra  Valašské Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m je tra  regionální. Parametry 
modulu p etvárnosti jsou stanoveny dle  tabulky 1, p ílohy 6 p edpisu SŽDC S4 - 
Železni ní spodek :   - zemní plá  …. .. Eo  = 15 MPa  

  - plá  spodku ….. Ee1 = 30 MPa  

Pro návrh zesílené konstrukce pražcového podloží v oblasti p ejezdu je hodnota 
modulu p etvárnosti stanovena dle p ílohy 24 p edpisu SŽDC S4 - Železni ní spodek: 

- plá  spodku ….. Ee1 = 50 MPa  

Klimatické podmínky jsou charakterizovány indexem mrazu Imn = 400°C.den (dle 
p ílohy 7, p edpisu SŽDC S4).  

Navržená skladba  konstrukce pražcového podloží vychází z typu 2 podle p edpisu 
SŽDC S4 a odpovídá typu 2 ZKPP ve smyslu vzorového listu SŽDC S 4.2. 

Délka p echodové oblasti ZKPP je navržena v souladu s l. 15 vzorového listu SŽDC 
Ž 4.2 v délce 5,0 m, schéma je uvedeno v p ílohové ásti zprávy. 

Materiál konstruk ní vrstvy musí odpovídat technickým požadavk m uvedeným 
v p íloze 14 p edpisu SŽDC S4 Železni ní spodek. 

P i posuzování pražcového podloží na promrzání jsme vycházeli z kombinace 
vodního režimu a namrzavosti zemin zastižené v zájmovém území a z navržené 
skladby podloží. 

Vlastní posouzení na promrzání a únosnost je uvedeno v p ílohové ást zprávy. 

 

                                                             GeoTec-GS, a.s.                                                                   4 



Val. Mezi í í - Rožnov, p ejezdy - pr zkum                                                                               2013 - 011 

                                                             GeoTec-GS, a.s.                                                                   5 

Návrh skladby zesílené konstrukce pražcového podloží od ložné plochy 
pražce:  

Redukovaný modul p etvárnosti zemní plán   Eor = 10 MPa 

 
- kolejové lože - drcené kamenivo - frakce 32/63 mm, tlouš ka  350 mm  
- minerální sm s - frakce 0/32 mm, tlouš ka  500  mm 
- p ehutn ná zemní plá  

3.1. TECHNOLOGIE PRACÍ 

P i t žb  p vodních konstruk ních vrstev musí být zvolena taková technologie prací, 
kterou se zamezí znehodnocení zemin zemní plán . V každém technologickém kroku 
musí být zajišt no funk ní pracovní odvodn ní. Po upravené a zhutn né zemní pláni 
nesmí být provád na staveništní doprava. 

Navážení materiálu podkladní vrstvy musí být elné, zemní plá  nesmí být pojížd na 
nákladními auty. Konstruk ní vrstva z minerální sm si musí být hutn na stejnom rn , 
na celou tlouš ku v jednom pracovním cyklu. Relativní ulehlost musí dosáhnout hodnoty 
ID  = 95%.  

P i pokládce a hutn ní konstruk ní vrstvy z minerální sm si se m že vlhkost lišit         
o ± 2% od vlhkosti stanovené recepturou. Dodate né dovlh ování musí být provád no 
v mísícím centru. 

Konstruk ní vrstva z minerální sm si nesmí být z izována p i silném dešti a p i 
teplotách nižších než 0°C.  

3.2. PROKÁZÁNÍ VLASTNOSTÍ MATERIÁL  A ZKOUŠENÍ 

Pro prokázání vhodnosti použitých materiál  musí být provedeny po áte ní zkoušky 
ve smyslu TKP a p íslušných lánk  p edpisu SŽDC S4, p ípadn  p edloženo 
prohlášení o shod  podle p íslušných p edpis . 

V pr b hu provád ní stavebních prací se shoda vlastností použitých materiál  
s po áte ními zkouškami ov uje kontrolními zkouškami, jejichž etnost stanovují 
p íslušná ustanovení TKP a p edpisu SŽDC S4. 

4. ZÁV R 
P edkládaná zpráva shrnuje výsledky geotechnického pr zkumu oblasti p ejezdu 

v km 3,779 trati Valašské Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m. 

Metodika a výsledky pr zkumu jsou prezentovány v kapitole 2 této zprávy. V kapitole 
3 je obsažen návrh zesílené konstrukce pražcového podloží v oblasti zkoumaného 
p ejezdu.  

 

Praha, únor 2013 
 
 
Zpracoval:   Ing. Antonín Kropá ek 

odpov dný ešitel 

 

Za v cnou správnost: Mgr. Filip Dudík 
    editel spole nosti 



GeoTec-GS, a.s., Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10

Valašské Mezi í í - Rožnov pod 
Radhošt m,

p ejezd v km 3,272 (P7413) 

P ÍLOHOVÁ ÁST

Obsah:

P íloha . 1: Dokumentace kopané sondy 

P íloha . 2: Výsledek dynamické penetra ní zkoušky

P íloha . 3: Schéma ZKPP 

P íloha . 4: Posouzení ZKPP na promrzání a únosnost 

P íloha . 5: Výsledky laboratorních zkoušek zemin 

Název zakázky: Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m, p ejezdy - pr zkum

íslo zakázky: 2013 - 011 Objednatel: SB projekt s.r.o., Hodonín 

Datum: 02 / 2013 Zpracoval: Ing. Antonín Kropá ek

Po et stran: 9 Schválil: Mgr. Filip Dudík  



P íloha . 1 

Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m, p ejezdy - pr zkum  2013 - 011 

Stani ení km: 3,779 

GeoTec-GS, a.s., Chmelová  2920/6, 106 00 Praha  10 - Zahradní m sto kolej .: 1 

DOKUMENTACE KOPANÉ SONDY 
Mezistani ní úsek (žst.): Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m

Lokalizace sondy: vpravo, sm r Rožnov pod Radhošt m

Morfologie trati: úrove  terénu Datum hloubení: 9. 1. 2013 

Nulová úrove : úložná plocha pražce Dokumentoval: Bartes L. 
Hloubka [m] 

 od - do
Makroskopický popis 

Zat íd ní dle 
SŽDC S4 

   Konstrukce koleje: T /d ev ný pražec 
0,00 - 0,20 Št rkové lože – siln  zanesené drtí a hlínou G2/GPY
0,20 - 0,55 Št rkové lože – zcela zanesené drtí a hlínou G3/G-FY
0,55 - 1,05 Jíl se st ední plasticitou – tuhý, sv tle hn dý, v polohách pís itý, s úlomky 

hornin vel. do 1 cm, obsahu cca 10%
F6/CI

   
    
    
   
   
   
   
   
   

Odebrané vzorky: P - 0,55 - 0,75 m Hloubka zat žovací zkoušky : - 
Hladina podzemní vody: nezastižena Dynamická penetra ní zk. v intervalu : 0,55 - 1,65 m 

GeoTec-GS, a.s.



P íloha 2
Název úkolu: Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m, p ejezdy - pr zkum íslo úkolu 2013-011

DYNAMICKÁ   PENETRA NÍ   ZKOUŠKA
Souprava: LDP - GT-GS hmotnost beranu : 10 kg výška pádu beranu : 0,5 m

Mezistani ní úsek (žel. stanice) : Mezistani ní úsek (žel. stanice) : Mezistani ní úsek (žel. stanice) :

Sonda : 3,779 Sonda : Sonda :

Kolej : 1 Kolej : Kolej :

Hloubka [m] N10,red qdyn Hloubka [m] N10,red qdyn Hloubka [m] N10,red qdyn

0,1 3,0 0,8 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0
0,2 3,9 1,0 0,2 0,2
0,3 5,9 1,6 0,3 0,3
0,4 8,8 2,4 0,4 0,4
0,5 5,8 1,6 0,5 0,5
0,6 5,8 1,5 0,6 0,6
0,7 5,7 1,5 0,7 0,7
0,8 4,7 1,3 0,8 0,8
0,9 5,6 1,5 0,9 0,9
1,0 4,6 1,2 1,0 1,0
1,1 5,6 1,3 1,1 1,1
1,2 6,5 1,5 1,2 1,2
1,3 5,5 1,3 1,3 1,3
1,4 6,4 1,5 1,4 1,4
1,5 7,4 1,7 1,5 1,5
1,6 49,4 11,4 1,6 1,6
1,7 1,7 1,7
1,8 1,8 1,8
1,9 1,9 1,9
2,0 2,0 2,0
2,1 2,1 2,1
2,2 2,2 2,2
2,3 2,3 2,3
2,4 2,4 2,4
2,5 2,5 2,5
2,6 2,6 2,6
2,7 2,7 2,7
2,8 2,8 2,8
2,9 2,9 2,9
3,0 3,0 3,0

po átek penetrace pod úložnou plochou pražce po átek penetrace pod úložnou plochou pražce po átek penetrace pod úložnou plochou pražce

0,55 m m m

TÚ Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2,0

2,2

2,4

2,6

2,8

3,0

0 20 40 6

N10red,  qdyn [MPa]

H
lo

ub
ka

 [m
]

0

N10,red. qdyn

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2,0

2,2

2,4

2,6

2,8

3,0

0 0 0 1 1 1

N10red,  qdyn [MPa]

H
lo

ub
ka

 [m
]

N10,red. qdyn

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40

1,60

1,80

2,00

2,20

2,40

2,60

2,80

3,00

0 1

N10red, qdyn [MPa]

H
lo

ub
ka

 [m
]

1

N10,red. qdyn

GeoTec - GS, a. s.





 
 
Val. Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m, p ejezdy - pr zkum  2013 - 011 

P ejezd v km 3,779 (P7414) trati Valašské Mezi í í - Rožnov pod Radhošt m  P íloha 4 

Posouzení pražcového podloží na únosnost 

konstrukce pražcového podloží (podle SŽDC - S4)  -  typ: 2

Vstupní data 
modul p etvárnosti na zemní pláni požadovaný  Eo ( MPa ) 15

modul p etvárnosti na pláni spodku požadovaný  Ee1  ( MPa ) 50

návrhový modul p etvárnosti v úrovni zemní plán   Eor  ( MPa ) 10
modul p etvárnosti  sypaniny - minerální sm s frakce  0/32   Edef (MPa) p i ID = 0,95 90 

Vypo tená data 

materiál zemní plán  - jíl se st ední plasticitou, tuhý až pevný 

modul p etvárnosti zemní plán  Eo (MPa)  10

I. vrstva - št rkodr  - minimální mocnost vrstvy 0,35 m  p i ID = 0,95

Výpo et koeficient  k1 a k2                         
90

10

1

01

1

E

E
k  ;           

30,0

50,01

2

D

h
k  

k1 = 0,11 
k2 = 1,67

Koeficient k3 z nomogramu p íl. 6 p edpisu SŽDC S4 k3 = 0,57 
modul p etvárnosti na pláni t lesa železni ního spodku 

131 EkEe  = 0,57 . 90 Ee1= 51 MPa 

EPžs  Ee1 …………… 51 > 50 

Z hlediska únosnosti navržená konstrukce vyhovuje 

Posouzení pražcového podloží na promrzání 
Vstupní data :

Celostátní tra typ konstrukce 2
Mrazový index - dle p íl. 7, p edpisu SŽDC S4 400°Cden
Tlouš ka št rkového lože v etn  výšky pražce hk 0,55 m
Materiál 1. konstruk ní vrstvy - minerální sm s, frakce 0 - 32 mm, mocnost vrstvy 0,50 m 
Sou initel tepelné vodivosti št rkodrti - SŽDC S4, p íl. 7, tab. 1- šd 2,00 Wm-1K-1

Namrzavost   zemin  v podloží namrzavé
Vodní režim p íznivý
Dovolená tlouš ka promrzání - dle p íl. 7, p edpisu SŽDC S4, tab. 2 - hzdov  0,70 m 

Posouzení :  

Hloubka promrzání pražcového podloží od povrchu pražc    

400*045,0I045,0 m nprh  hpr = 0,90 m 

Nutná tlouš ka vrstvy št rkopísku   

zdovkprsp hhhh  = 0,90 - 0,55 - 0,70 hsp = -0,35 m 
Tepelný odpor navržené konstrukce   

00,2

50,0sd

šd

šd
h

R  Ršd = 0,250 m
2
KW

-1 

Náhradní tlouš ka št rkopísku   

30,2
00,2

50,0
sp

šd

šd

sp

h
h     hsp = 0,58 m 

Skute ná hloubka promrzání zemní plán  

)hh(hh spNkprZskut = 1,01-(0,55+0,58)      hZskut  = -0,23 m 

hzdov  hZskut …………… 0,70  -0,23 

Z hlediska promrzání není konstruk ní vrstva nutná - navržená konstrukce vyhovuje 

 GeoTec- GS, a.s  1 



GEMATEST s.ro. Dr.Janského 954, 252 28 ernošice, Praha západ, mobil: 602322813  tel/fax: +420 251643132 
www.gematest.cz , mail: geotechnika@gematest.cz ,  

 

 
PROTOKOL O LABORATORNÍCH ZKOUŠKÁCH 

 
 

. protokolu:  116-04-12 Celkový po et list : 5 List íslo: 1/5 
 
Název zakázky VAL.MEZI Í Í-ROŽNOV POD RADHOŠT M 

p ejezdy -pr zkum 
Objekt P EJEZD V KM 3,779 
Název a adresa zadavatele GEOTEC-GS,A.S. CHMELOVÁ 2920/6, 106 00 PRAHA 10 

íslo zakázky zadavatele 2013-011 
Laboratorní ísla vzork  60 
Odb r vzork  in situ zajistil Zadavatel 
Datum odb ru vzork  in situ 09.01.2013 
Datum dodání do laborato e 15.01.2013 

 
 Název použitého zkušebního postupu a související dokumenty  
 Stanovení vlhkosti zemin 

Nejistota m ení : 0,2% 
SN CEN ISO/TS 

17892-1 

  
 Laboratorní stanovení meze tekutosti zemin  

Nejistota m ení : 
SN CEN ISO/TS 

17892-12 

 
 Stanovení zrnitosti zemin  

Nejistota m ení : 8 % 
SN CEN ISO/TS 

17892-4 

  
 Geotechnický pr zkum a zkoušení- Pojmenování a zat i ování 

zemin. ást 2: Zásady pro zat i ování 
SN EN ISO 14688-2 

 Návrh a provád ní zemního t lesa pozemních komunikací SN 73 6133 
 Malé vodní nádrže SN 75 2410 
 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí- ást 2: Pr zkum a 

zkoušení základové p dy 
 

 
Metodiky laboratorních zkoušek v mechanice zemin a hornin, 

GÚ,1987. 
 

       

Zkoušky ozna ené akredita ní zna kou       byly provád ny v rozsahu  akreditace, ud lené 
zkušební laborato i GEMATEST s.r.o. Laborato  geomechaniky Praha eským institutem pro 
akreditaci pod íslem 1291. Výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušených vzork  výše uvedených 
laboratorních ísel. Bez písemného souhlasu zkušební laborato e se nesmí  tento dokument  
reprodukovat jinak, než celý. Zm ny a dopl ky mohou být provedeny pouze laborato í, která 
dokument vystavila. 
 
 
 
 
 



GEMATEST s.ro. Dr.Janského 954, 252 28 ernošice, Praha západ, , mobil: 602322813  tel/fax: +420 251643132, 
www.gematest.cz , mail: geotechnika@gematest.cz ,  

 

 2/5

 
 
 
 
 
Hodnocení kvality vzork  podle skute ného stavu vzork  dodaných  do zkušební laborato e,   
dle  SN EN 1997-2, tab.3.1.a  p ípadného  vlivu kvality dodaných vzork  na výsledky zkoušek 
 
Kvalita dodaných vzork   odpovídá požadované t íd  kvality vzork  zemin pro  jednotlivé provád né 
laboratorní zkoušky podle SN EN 1997-2, tab.3.1.  
 
 
 
 
 
Mimo ádné okolnosti, které by mohly ovlivnit pr b h a výsledky zkoušek 
 
 
- nebyly zjišt ny- 
 
 
 
Stanovisko laborato e k extremním hodnotám výsledk   zkoušek 
 
 
- nebyly zjišt ny- 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Zprávu o zkoušce vystavil:               Datum vystavení: 18.1.2013 

 
 Ing.H.Papoušková – vedoucí laborato e 
 



GEMATEST s.ro. Dr.Janského 954, 252 28 ernošice, Praha západ, , mobil: 602322813  tel/fax: +420 251643132, 
www.gematest.cz , mail: geotechnika@gematest.cz ,  

 

 3/5

 
 
 
MECHANIKA ZEMIN 18.1.2013 
 
 
 

VÝSLEDKY LABORATORNÍCH ZKOUŠEK ZEMIN 
 
NÁZEV ÚKOLU : VAL.MEZI Í Í-ROŽNOV POD RADHOŠT M 

p ejezdy-pr zkum 
OBJEKT: P EJEZD V KM 3,779 

ÍSLO ÚKOLU : 2013-011 

 
 SONDA P EJEZD V 

KM 3.779 
   

 HLOUBKA [m] 0,4 - 0,6    
 LAB. .   60    
 DRUH VZORKU POLOPORUŠ.    
VLHKOST [%] 23,6    

MEZ TEKUTOSTI [%] 49    

MEZ PLASTICITY [%] 27    

INDEX PLASTICITY [%] 22    

KLASIFIKACE SN 73 6133  F6 CI    

KLASIFIKACE  
SN EN ISO 14688-2 

 siCl    

KLASIFIKACE SN 75 2410  F6 CI    

KONZISTENCE VYPO TENÁ 
PODLE SN 736133 

 PEVNÁ    

INDEX KONZISTENCE  1,16    

INDEX KOLOIDNÍ AKTIVITY  0,73    

BARVA VZORKU  HN DÁ    

      
 (+)Konzistence a plasticita sm sných zemin platí pouze pro výpl . 
 
 



GEMATEST s.ro. Dr.Janského 954, 252 28 ernošice, Praha západ, , mobil: 602322813  tel/fax: +420 251643132, 
www.gematest.cz , mail: geotechnika@gematest.cz ,  

 

 4/5

 

 



GEMATEST s.ro. Dr.Janského 954, 252 28 ernošice, Praha západ, , mobil: 602322813  tel/fax: +420 251643132, 
www.gematest.cz , mail: geotechnika@gematest.cz ,  

 

 5/5

 

 

Vhodnost zemin pro pozemní komunikace 
 
 
NÁZEV ÚKOLU : VAL.MEZI Í Í-ROŽNOV POD RADHOŠT M 

p ejezdy-pr zkum 
OBJEKT: P EJEZD V KM 3,779 

ÍSLO ÚKOLU : 2013-011 

 

Vzorek Sonda 
Hloubky 

[m] 
Typ 

zeminy 

Kapil. vzl. 
Hs  Hmax 

[m] 
Namrzavost 

Vhodnost zemin  
Aktivní zóna              Násyp 

  60 
P EJEZD V 

KM 3.779 
0,4 - 0,6 F6 CI 3,4     12,8 NEBEZPE N  NAMRZAVÉ 

NEVHODNÁ PODM. 
VHODNÁ 

        

 

 
 

Filtra ní sou initel (K) 
 

VZOREK 
 

SONDA HLOUBKA 
[ m ] 

METODA PODLE BEYER 
[ m/s ] 

 

METODA U. S. 
BUREAU 
 OF SOIL 

CLASSIFICATION 
 (CH. MALLET  

METODA 
PODLE 

HAZENA 
 [ m/s ] 

   KYPRÁ ST EDN  
ULEHLÁ 

ULEHLÁ J.PACQUANT)  
[ m/s ] 

 

  60 P EJEZD V 

KM 3.779 

0,4 - 0,6 mimo oblast   mimo oblast mimo oblast

        
        
        

 
 

                                                 
 NELZE = Nelze ani upravit 



Dopl�ující údaje: 
        
        

Mgr. Gabriel -  
Mgr. Peterková 

Ph.D 
RNDr.Bc. Bosák

0 03/2013 1.vydání 
v.r. - v.r. v.r. 

Rev. Datum Popis Vypracoval Kreslil/psal Kontroloval Schválil 

 Objednatel:  Souprava: 

SB projekt s. r. o. 

Kasárenská 4063/4 

695 01 Hodonín 

 Zhotovitel: 

ECOLOGICAL CONSULTING a.s.                

Na St�elnici 48, 779 00 Olomouc 

tel: 585 203 166, fax: 585 203 169                    

  e-mail: ecological@ecological.cz  

  

�íslo 
 projektu: 

 VP (HIP): Mgr. Gabriel 

 Projekt: 

„Železni�ní p�ejezdy na trati Valašské Mezi�í�í – 

Rožnov pod Radhošt�m“ 
 Stupe�: DUR 

 KÚ: Zlínský kraj  OÚ, MÚ:Zlín  Datum: 03/2013 

 Obsah:  Archiv:  

 Formát: 

 M��ítko: 

�ást:  P�íloha: 
Vliv stavby na životní prost�edí, odpadové hospodá�ství 

B.3.1. - 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      3

Objednatel: 

SB projekt s. r. o. 

Kasárenská 4063/4 

69501 Hodonín 

Zpracovatel: 

Ecological Consulting a.s.

Na St�elnici 48, 779 00 Olomouc, tel. 585 203 166 

e-mail: ecological@ecological.cz ; www.ecological.cz

B�ezen 2013                                                                                                  Mgr. Lukáš Gabriel 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      4

Rozd�lovník: 

0. výtisk, 1x digitální verze:SB projekt s. r. o.  

0.výtisk, 1x digitální verze:Ecological Consulting a.s. 

�ešitelský kolektiv: 

Mgr.Lukáš Gabriel– ochrana životního prost�edí, odpadové hospodá�ství 

Ecological Consulting a.s., Na St�elnici 48, 779 00 Olomouc, tel. 585 203 166 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      5

Obsah 

A. ÚVOD ............................................................................................................................... 6

B. ÚDAJE O ZÁM�RU.......................................................................................................... 6

B.1. Kapacita (rozsah) zám�ru..........................................................................................6 

B.2  Umíst�ní zám�ru .......................................................................................................6 

B.3. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry ...........................................6 

B.4. Popis technického a technologického �ešení zám�ru.................................................7 

B.5. P�edpokládaný termín zahájení realizace stavby a její dokon�ení .............................7 

B.6. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� ........................................................7 

B.7. Zábor p�dy ................................................................................................................7 

B.8. Odb�r a spot�eba vody ..............................................................................................8 

B.9. Energetické zdroje.....................................................................................................8 

B.10. Surovinové zdroje ....................................................................................................8 

B.11. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................8 

B.12. Emise ......................................................................................................................8 

B.13. Odpadní vody ..........................................................................................................9 

B.14. Odpady....................................................................................................................9 

B.15. Hlukové pom�ry.....................................................................................................10 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ............................. 11

C.1. Charakteristika území..............................................................................................11 

C.2. Klima .......................................................................................................................11 

C.3. Geologická stavba a hydrogeologické pom�ry.........................................................11 

C.4. Nerostné suroviny....................................................................................................11 

C.5. Geomorfologie.........................................................................................................11 

C.6. Hydrologické pom�ry...............................................................................................11 

C.7. Významné krajinné prvky.........................................................................................12 

C.8. Fauna a flóra ...........................................................................................................12 

D. OPAT�ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ, NEP�ÍZNIVÝCH VLIV�................. 13

PODKLADY ...........................................................................................................................14 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      6

A. ÚVOD 

Ú�elem zám�ru „Železni�ní p�ejezdy na trati Valašské Mezi�í�í – Rožnov pod Radhošt�m“ je 

zvýšení bezpe�nosti na uvedených p�ejezdech a zvýšení tra�ové rychlosti. V rámci zám�ru 

bude instalováno na p�ejezdech tra�ové zabezpe�ovací za�ízení, což u v�tšiny p�ejezd�

znamená také vybudování p�ípojky elektrické energie. U n�kterých pojednávaných p�ejezd�

bude rovn�ž rekonstruován železni�ní spodek a svršek. 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

Název zám�ru 

„Železni�ní p�ejezdy na trati Valašské Mezi�í�í – Rožnov pod Radhošt�m“ 

B.1. Kapacita (rozsah) zám�ru 

Sou�ástí stavby je vybudování tra�ového zabezpe�ení na p�ti železni�ních p�ejezdech, 

situovaných na trati Valašské Mezi�í�í – Rožnov pod Radhošt�m. Umíst�ní p�ejezd� je patrné 

ze situace, která je p�edm�tem p�ílohy �. 1 tohoto dokumentu.  

Projekt je �len�n následovn�: 

P�ejezdy v tra�ovém kilometru:

� 1,352 km, k. ú. Krásno nad Be�vou 

� 3,272 km, k. ú. Hrachovec 

� 3,779 km, k. ú. Hrachovec 

� 4,139 km, k. ú. Hrachovec 

� 4,344 km, k. ú. Zašová 

B.2. Umíst�ní zám�ru 

Kraj: Zlínský 

Katastrální území: Krásno nad Be�vou, Hrachovec, Zašová 

Železni�ní p�ejezdy jsou umíst�ny na regionální trati z Valašského Mezi�í�í sm�rem na 

Rožnov pod Radhošt�m. 

B.3. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 

Zám�rem je rekonstrukce pojednávaných p�ejezd�, jejich zabezpe�ovacích za�ízení. Práce na 

samotných p�ejezdech nebude významným zásahem do okolního prost�edí. Dalším zásahem 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      7

do okolí bude pokládka kabel� podél trati, pro p�ipojení rekonstruovaných p�ejezd�. Kabely 

budou kladeny v bezprost�ední blízkosti trati, na drážních pozemcích. Kumulace vliv� s jinými 

zám�ry v zájmové lokalit� není známa.  

B.4. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 

Pojednávané p�ejezdy na trati Valašské Mezi�í�í – Rožnov pod Radhošt�m budou nov�

vybaveny p�ejezdovým zabezpe�ovacím za�ízením moderního reléového typu 

s elektronickými dopl�ky. Všechny prvky venkovní i vnit�ní �ásti PZS budou realizovány nov�, 

a to v�etn� elektrických p�ípojek. Vnit�ní technologie budou pov�tšinou umíst�n do nových 

technologických domk� situovaných tak, aby byly spln�ny rozhledové pom�ry. Pro 

automatické spoušt�ní jízdou vlaku budou použity po�íta�e náprav, anulace bude provedena 

pomocí jejich sm�rových výstup�. Podrobný popis technologického �ešení zám�ru je uveden 

v technologické �ásti dokumentace.  

B.5. P�edpokládaný termín zahájení realizace stavby a její dokon�ení 

P�edpokládaný rok realizace stavby: 2014 

P�edpokládaný rok ukon�ení stavby: 2014 

B.6. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�

Kraj: Zlínský kraj 

Obce: Valašské Mezi�í�í, Hrachovec, Zašová 

Katastrální území: Krásno nad Be�vou, Hrachovec, Zašová 

B.7. Zábor p�dy 

Stavba bude realizována v k. ú. Krásno nad Be�vou, Hrachovec, Zašová, ve v�tšin� p�ípad�

na drážních pozemcích, p�ípadn� na pozemcích obce. Celý zám�r bude realizován 

v bezprost�ední blízkosti trat� a železni�ních p�ejezd�, není zde p�edpoklad, že by došlo 

k záboru hodnotných p�d. Realizací zám�ru nedojde k trvalým ani do�asným zábor�m 

pozemk� náležejících do ZPF. K p�ípadnému do�asnému skladování materiálu budou využity 

pozemky dráhy. K doprav� se p�edpokládá využití stávajících komunikací v území.  



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      8

Ochranná pásma 

Stavba je v celé své délce situována v ochranném pásmu dráhy. Vn�jší hranice ochranného 

pásma dráhy je definována svislou plochou, vedenou ve vzdálenosti 60 m  

od osy krajní koleje, nejmén� však ve vzdálenosti 30 m od hranic obvodu dráhy. 

B.8. Odb�r a spot�eba vody 

Voda bude spot�ebovávána v období výstavby. Vzhledem k velikosti stavby se však nebude 

jednat o významnou spot�ebu. V období provozu p�ejezd� a zabezpe�ovacího za�ízení 

nebude voda spot�ebovávána.  

B.9. Energetické zdroje 

Nároky na elektrickou energii 

Ur�ité nároky na spot�ebu elektrické energie vzniknou v období výstavby a dále pak p�i 

provozu zabezpe�ovacího za�ízení p�ejezd�, pro pohon závor a signalizace.  

B.10. Surovinové zdroje 

V rámci výstavby budou použity b�žné materiály a suroviny. Všechny používané materiály 

budou spl�ovat požadavky na zdravotní nezávadnost. V rozhodujícím množství budou v rámci 

výstavby zám�ru uplat�ovány betonové prefabrikáty, ocelové konstrukce a nát�rové materiály 

pro povrchovou úpravu kov�, apod. Zvýšené nároky na pohonné hmoty a další suroviny 

pot�ebné pro realizaci je možné o�ekávat výhradn� v období realizace zám�ru. 

B.11. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

V období realizace zám�ru budou kladeny zvýšené nároky na dopravní infrastrukturu, 

p�edevším ve spojení s dovozem materiálu pot�ebným na stavbu. Nár�st dopravy na p�ilehlých 

komunikacích bude �asov� omezen pouze na dobu výstavby. Pro transport materiálu budou 

využity  stávající komunikace. 

B.12. 1 Emise 

K mírnému ovlivn�ní kvality ovzduší bude docházet pouze lokáln� a do�asn� zejména v dob�

vlastní realizace stavebních prací. Na ovlivn�ní se bude podílet p�edevším doprava materiálu 

na staveništ�. Emise lze snížit dobrým technickým stavem používané stavební techniky – což 

bude jednou z podmínek pro zhotovitele stavby. V pr�b�hu stavebních prací bude vlastní 

staveništ� zdrojem zne�iš�ování ovzduší emisemi tuhých �ástic (prach). Zde je nezbytné 

provést p�edevším technická a organiza�ní opat�ení, která povedou k jejich minimalizaci. 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      9

Jedná se o minimalizaci plošného rozsahu za�ízení staveniš�, �išt�ní komunikací, skráp�ní 

ploch za�ízení staveniš� a komunikací. Z hlediska velikosti stavby a plánované doby realizace 

není p�edpokládán významný vliv na kvalitu ovzduší v okolí zájmové lokality. 

B.13. Odpadní vody 

B�hem výstavby a provozu posuzovaného zám�ru nebudou vznikat odpadní vody  

Technologické odpadní vody 

Odpadní vody, které budou produkovány v dob� výstavby p�edstavovat p�edevším vody 

zne�išt�né v pr�b�hu stavebních prací. P�jde jednak o vody použité v rámci technologických 

postup�, jednak o vody produkované v rámci mytí stavební techniky a za�ízení. Množství 

t�chto vod není za sou�asného stavu znalostí možno odhadnout. 

Splaškové odpadní vody

Pro sociální zázemí zam�stnanc� dodavatele se p�edpokládá na plochách za�ízení staveništ�

umístit mobilní staveništní bu�ky (chemické WC, sprchy). V dob� provozu nebude instalováno 

žádné sociální za�ízení a splaškové vody tak nebudou vznikat. 

Deš	ové vody 

Vody vznikající odvodn�ním jednotlivých p�ejezd� budou svád�ny drenážemi tak, aby 

docházelo k jejich zasakování v blízkém okolí stavby.  

B.14. Odpady 

Dle zákona �. 185/2001 Sb. je povinností každého p�vodce odpadu – v našem p�ípad�

zhotovitele stavby – za�adit odpad pro ú�ely nakládání s odpadem dle Katalogu odpad� (vyhl. 

�. 381/2001 Sb.). P�i realizaci zám�ru bude vznikat n�kolik druh� odpad�. Ur�ení jednotlivých 

druh� odpad� vychází z údaj�, poskytnutých projektanty stavby. Lze p�edpokládat, že druhová 

skladba a množství odpad� se p�i vlastní realizaci stavby m�že do jisté míry od 

p�edpokládaného složení a množství odpad� lišit. Tato odlišnost by však nem�la být nikterak 

zásadní. Druh a množství vznikajících odpad� p�i realizaci zám�ru je podrobn� uveden 

v p�íloze �. 3 tohoto dokumentu. Za�ízení do kterých je možno jednotlivé odpady p�edat 

k následnému využití, recyklaci nebo zneškodn�ní jsou uvedeny v�etn� dojezdových 

vzdáleností v p�íloze �. 2, jako vodítko k náklad�m spojeným s likvidací odpad� jsou zde také 

uvedeny b�žné ceny za likvidaci odpad�.     

P�i veškerém nakládání s odpady (tzn. jejich soust�e�ování, shromaž�ování, skladování, 

p�eprav� a doprav�, využívání, úprav�, odstra�ování atd.) je p�vodce odpad� povinen 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      10

postupovat dle p�íslušných platných legislativních opat�ení. Nakládání s odpady se v �eské 

republice �ídí ustanovením zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších 

zákon� v platném zn�ní. Zákon upravuje nakládání s odpady po celou dobu životního cyklu 

odpadu, tedy od jeho vzniku až po jeho využití �i odstran�ní. 

Hierarchie zp�sob� nakládání s odpady 

Zákon o odpadech 185/2001 Sb. v platném zn�ní ukládá v paragrafu 9a povinnost dodržovat 

v rámci odpadového hospodá�ství hierarchii zp�sob� nakládání s odpady, a to v tomto po�adí 

a)p�edcházení vzniku odpad�, 

b)p�íprava k op�tovnému použití, 

c)recyklace odpad�, 

d)jiné využití odpad�, nap�íklad energetické využití, 

e)odstran�ní odpad�. 

Od hierarchie zp�sob� nakládání s odpady je možno se odchýlit, pokud se na základ�  

posuzování životního cyklu celkových dopad� zahrnujícího vznik odpadu a nakládání s ním 

prokáže, že je to vhodné. 

B.15. Hlukové pom�ry 

Z hlediska vyššího zatížení životního prost�edí hlukem, oproti sou�asnému stavu, je p�sobení 

tohoto faktoru omezeno pouze na období výstavby. Míra vlivu bude ovlivn�na vedením 

dopravních tras, použitím typu stavební techniky a jejího stavu. Pro zmírn�ní vlivu hluku na 

obyvatelstvo v míst� obytné zástavby je rovn�ž nutné omezit �as výstavby na denní dobu. 

S ohledem na typ a význam stavby není dán p�edpoklad k významnému zhoršení hlukových 

pom�r� v území.  Naopak vzhledem k modernizaci jednotlivých p�ejezd� dojde ke zlepšení 

hlukových pom�r� v dot�ených lokalitách. 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      11

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

C.1. Charakteristika území 

Zájmová lokalita p�ímo nezasahuje do žádného zvlášt� chrán�ného území a p�írodního parku. 

Posuzovaný zám�r je umíst�n východn� od Valašského Mezi�í�í a nachází se v blízkosti 

chrán�né krajinné oblasti Beskydy. Hranice velkoplošného chrán�ného území je totožná 

s hranicí evropsky významné lokality pat�ící do soustavy NATURA 2000. Chrán�né území je 

od místa realizace zám�ru v nejbližším bod� vzdáleno cca. 2 km.   

C.2. Klima 

Dot�ená lokalita leží podle Mapy klimatických oblastí �eskoslovenska (Quitt 1971) ve mírn�

teplé srážkov� bohaté oblasti. 

C.3. Geologická stavba a hydrogeologické pom�ry 

Geologická charakteristika 

Podle geologické mapy �eské republiky je širší zájmové území budováno terciérními alpínsky 

zvrásn�nými horninami (pískovce, b�idlice). V p�dním pokryvu v míst� a okolí zám�ru se 

vyskytují fluvizem� arenické.

C.4. Nerostné suroviny 

Západn� od posuzovaného zám�ru se nachází chrán�né ložiskové území 723180000 Zašová 

a severn� pak rozsáhlé CHLÚ 714400000 �s.�ást Hornoslezské pánve. Zám�r nezasahuje do 

žádného chrán�ného ložiskového území.  

C.5. Geomorfologie 

Zájmové území pat�í k systému Alpsko-himalájskému, provincii Západní Karpaty, subprovincii 

Vn�jší Západní Karpaty, oblasti Západní Beskydy, celku Rožnovská brázda, okrsku Zašovská 

pahorkatina (Demek 1987).  

C.6. Hydrologické pom�ry 

Území zájmové lokality náleží do úmo�í �erného mo�e. Nejvýznamn�jším tokem v širším 

území je �eka Rožnovská Be�va. Stavba se p�ímo nenachází v záplavovém území pro Q 100, 

ale v n�kterých místech je tra� hranicí záplavového území. Podle vyhlášky �. 393/2010 Sb., se 

okolí zájmové lokality nachází v díl�ím povodí Moravy a p�ítok� Váhu - povodí 4-11-02.  

Lokalita leží v území CHOPAV – Vsetínské vrchy. Vzhledem k rozsahu a povaze zám�ru 

nep�edpokládáme jeho vliv na kvalitu podzemních a povrchových vod. Vzhledem k výše 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      12

uvedenému je nutno v lokalit� dbát zvýšené opatrnosti p�i manipulaci s látkami závadnými 

vodám ve smyslu zákona 254/ 2001 Sb., a p�edcházet vzniku havarijních situací.  

C.7. Zvlášt� chrán�ná území (ZCHÚ), p�írodní parky, území soustavy NATURA 2000 

Zájmová lokalita p�ímo nezasahuje do žádného zvlášt� chrán�ného území a p�írodního parku. 

Nejblíže zám�ru je velkoplošné chrán�né území – CHKO Beskydy. CHKO Beskydy je 

v nejbližší lokalit� zám�ru vzdáleno cca 2 km.  

V rámci �R je sí� chrán�ných území NATURA 2000 tvo�ena evropsky významnými lokalitami 

(EVL) a pta�ími oblastmi (PO). Území soustavy Natura 2000 je v okolí zám�ru zastoupeno 

EVL CZ0724089 Beskydy, které je shodné s rozsahem CHKO Beskydy. 

Realizací ani provozem pojednávaného zám�ru nedojde k negativnímu ovlivn�ní zvlášt�

chrán�ného území. Rozsah a povaha zám�ru nep�edstavují riziko negativního ovlivn�ní 

zvlášt� chrán�ného území. P�íjezdové trasy ke stavb� budou  vedeny tak, aby frekvence 

pojezd� byla co nejnižší a trasy nevedly p�es chrán�ná území, pokud toto nebude nezbytn�

nutné.  

C.7. Významné krajinné prvky 

Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliništ�, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 

Dále mohou být VKP jiné �ásti krajiny, které takto zaregistruje ve smyslu zákona o ochran�

p�írody p�íslušný orgán státní správy. Jde zejména o mok�ady, stepní trávníky, remízy, meze, 

trvalé travní plochy, nalezišt� nerost� a zkamen�lin, um�lé i p�irozené skalní útvary, výchozy a 

odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porost� sídelních útvar� v�etn� historických zahrad a 

park�. V rámci realizace zám�ru není p�edpokládán zásah do významných krajinných prvk�.  

C.8. Fauna a flóra 

Zájmová lokalita leží z hlediska biogeografického �len�ní �eské republiky (CULEK, 1996) na 

území Zlínského bioregionu. 

Flóra 

Jedná se o rekonstrukci již existujících železni�ních p�ejezd�, p�i�emž bezprost�ední okolí 

lokality je již ovlivn�no zástavbou a je tak již v tomto sm�ru významn� ochuzeno. 

V bezprost�edním okolí zám�ru je p�edpokládán výskyt pouze b�žných druh� naší flóry, 

vzhledem k povaze a rozsahu zám�ru nedojde k jejímu významnému negativnímu ovlivn�ní. 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      13

Fauna 

Na zájmové lokalit� neo�ekáváme b�žný výskyt vzácných ani zvlášt� chrán�ných živo�ich�. 

Rekonstrukce železni�ních p�ejezd� nep�edstavuje významný zásah do stanoviš� chrán�ných 

a ohrožených druh� živo�ich�, kterým by mohly být ovlivn�ny lokální populace. 

Nep�edpokládáme zásadní st�ety se zájmy ochrany p�írody. 

D. OPAT�ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ, NEP�ÍZNIVÝCH VLIV�

� Bude provád�na preventivní a pravidelná údržba všech mechanizm�, které budou na 

zájmové lokalit� používány. Stroje budou zabezpe�eny (záchytné vany) proti úniku 

ropných látek.  

� Budou dodržovány bezpe�nostní opat�ení p�i manipulaci s látkami závadných vodám. 

� Pro p�ípadné �erpání podzemní vody je nutné zajistit povolení od p�íslušného 

vodohospodá�ského orgánu (platí i pro p�ípad �erpání podzemní vody ze stavební 

jámy). 

� V rámci za�ízení staveniš� nebudou skladovány pohonné hmoty v množství 

p�esahujícím jednodenní pot�ebu. P�ípadné uskladn�ní bude provedeno 

v odpovídajících nádobách, které budou opat�eny záchytnou vanou. 

� K dispozici bude dostatek sana�ních materiál� pro �ešení p�ípadné havárie. 

� Se vznikajícími odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a 

provád�cími p�edpisy k tomuto zákonu. 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      14

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 

Podklady 

CULEK M. a kol.(1996): Biogeografické �len�ní �eské republiky. Enigma, Praha 

DEMEK, J. 1987: Hory a nížiny. �SAV, Praha, 584 pp. 

NEUHÄUSLOVÁ Z. a kol. 1998: Mapa potenciální p�irozené vegetace �eské republiky. 

Academia, Praha, 341 pp. 

ŠAFÁ	, J. a kol. 2003: Chrán�ná území �R  -Zlínsko. Agentura ochrany p�írody a krajiny �R, 

Praha, 455 pp. 

Mapové podklady 

Soubor geologických a ú�elových map �R, Hydrogeologická mapa 1:50 000, �eský ú�ad 

zem�m��i�ský a katastrální 1995 

QUITT E., (1971): Klimatické oblasti �eskoslovenska. 1:500 000. Geografický ústav �SAV, 

Brno. 

Zákony a jiné právní normy, metodické pokyny 

� 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní. 

� Zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�nach n�kterých dalších zákon�, v platném 

zn�ní. 

� Zákon �. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických p�ípravcích a o zm�n�

n�kterých dalších zákon�, v platném zn�ní. 

� Zákon �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a  o zm�n� n�kterých 

souvisejících zákon�, v platném zn�ní. 

� Zákon �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví, v platném zn�ní. 

� Zákon �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i (ve zn�ní pozd�jších zm�n a dopl�k�), 

v platném zn�ní. 

� Zákon �. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon), v platném zn�ní. 

� Zákon �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší a o zm�n� n�kterých dalších zákon� (zákon o 

ochran� ovzduší), v platném zn�ní. 

� Zákon �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon� (lesní zákon), 

v platném zn�ní. 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      15

P�ÍLOHY 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      16

P�íloha �. 1  

P�ehledná situace – dot�ené p�ejezdy 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      17



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      18

P�íloha �. 2  

Za�ízení k likvidaci odpad�, 

dojezdové vzdálenosti, cena likvidace  



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      19



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      20

P�íloha �. 3 

Odpady produkované na jednotlivých p�ejezdech 



����������	
������	��	�����	��������	��������	�	������	
�	��������	
																																																															            																																		����	����!�	��	�������	
�������	

"#���$�#��	%���&����$	�'�'	

((('	�#���$�#��'#�	
                                                                                                                                      21














